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Milé spoluobčanky, 
milí spoluobčané,
rozpor mezi touhou po 
klidu a puzením vše 
stihnout se zdá ne-
slučitelný. A přesto se 
tyto dvě polohy nitra 
člověka, zejména u té 
krásnější poloviny lid-

stva, pravidelně jednou za rok spolehlivě 
poperou. Nadchází čas adventní. 
 Doba klidu a rozjímání, světel, horkých 
čajů, svařáků, medovin a proti tomu ti-
síce myšlenek co komu koupit pod stro-
meček, kolik druhů vánočního cukroví je 
málo anebo dost, jak důsledný má být 
úklid domácnosti a co se letos ještě musí 
stihnout, jako by příští rok neměl nastat. 
Protože se toto vše opakuje s železnou 
pravidelností každý rok, tak to asi tak má 
být. Přesto všem přeji, aby těch klidněj-
ších chvil byla většina.
 K tomu by mohlo napomoci předvánoč-
ní dění v našem městě: stánkové trhy           
s novinkami (a to s překvapením nejen 
pro děti) i řada kulturních akcí. Podrob-
nosti si přečtete uvnitř Domažlického 
zpravodaje. Upozornil bych na novinku 
- otevření čtyř stánků už během dvou ad-
ventních sobot 2. a 9. prosince. Vánoční 
trh, na který jste před radnicí zvyklí, bude 
v provozu od 16. do 23. prosince. Během 
zmíněných dvou sobot bude v dřevěných 
stáncích v prodeji svařené víno, občers-
tvení, dřevěné dekorace, jmelí, adventní 
věnce a med.
 Pokud se osobně nepotkáme při některé 
příležitosti v rámci bohatého programu a 
dění v našem městě, přijměte alespoň 
touto cestou přání příjemně prožitého 
předvánočního času, požehnaných svát-
ků vánočních a příjemných chvil proži-
tých se svými blízkými.
                         Radostné Vánoce všem.                             
            Stanislav Antoš, starosta města

SLOVO STAROSTY
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Pietní akt k výročí Pietní akt k výročí 
založení republikyzaložení republiky

                                               Podrobnosti na straně 8Podrobnosti na straně 8

Zasedání zastupitelstva města 
se koná ve středu 20. prosince od 

16:00 v malém sále MKS. Setkání se 
starostou si občané mohou objed-
nat na tel. 379 719 141, 379 719 146
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Zpravodajství

Výměna 
pozemků 

s firmou Lidl 

 Ve čtvrtek 16. listopadu došlo k fyzické-
mu předání pozemků, které si na zákla-
dě smlouvy vyměnily město Domažlice a 
společnost Lidl ČR. Město Domažlice se 
tak stalo vlastníkem pozemků po bývalé 
nemocnici a společnost Lidl získala plo-
chu v Petrovické ulici, na které stojí býva-
lý posádkový dům armády.
 ,,Pozemky jsou již v katastru nemovitostí 
zapsány na nové vlastníky," uvedl staros-
ta Stanislav Antoš. Předání pozemků byli 
přítomni zástupci vedení města, společ-
nosti Lidl ČR, odboru správy majetku a 
Domažlické správy nemovitostí.        (job)

 Výměna asfaltového povrchu chodníků 
probíhá na dvou místech ve městě. Děl-
níci je renovují v Masarykově ulici a v Ha-
nově parku.
 Nové povrchy se chystají v Masaryko-
vě ulici od prodejny potravin k vlakové-
mu nádraží, v Hanově parku od bývalé 
nemocnice ke schodišti a pak směrem 
doleva k objektu pojišťovny. ,,Tyto dva 

chodníky jsou v parku nejširší, navazu-
jí na systém chodníků ve městě," zmínil 
starosta Stanislav Antoš. Hanův park pro-
jde v budoucnu rekonstrukcí, počítá se                     
s odbahněním obou rybníků nebo úpra-
vou dalších cest.
 Nejvýhodnější nabídku na nynější výmě-
nu asfaltových povrchů podala firma Co-
las, práce provádí za 1 681 000 Kč. (job)

Nové povrchy chodníků

Stavební ruch v Kostelní ulici
V souvislosti se stavbou multifunkční-
ho domu v proluce v Kostelní ulici radní 
odsouhlasili vjezd těžších vozidel, které 
jsou k zahájení stavby potřeba. Stanovili 
přitom přesný čas, kdy technika může do 
ulice vjet. Jde o termíny 27.11. - 28.11., 4. 
12. - 8. 12. a 11. 12. - 12. 12.  v časech 
8:00 až 12:00 a 14:00 až 17:00, trasa 
průjezdu městem povede ulicemi Npor. 
O. Bartošky, nám. Míru, Kostelní. Speci-
fikováno je přesně 8 vozidel, které mohou 

do ulice vjet a je také stanoveno, že au-
tomíchačky budou naloženy max. 4 m3 
betonu. ,,Nechceme bránit rozvoji této 
lokality, ale zároveň musíme chránit děti, 
které tudy procházejí do nedaleké zá-
kladní školy Komenského 17," uvedl mís-
tostarosta Viktor Krutina. ,,Po ukončení 
stavebních prací plánujeme rekonstrukci 
této ulice. Je poslední v památkové zóně, 
která renovací ještě neprošla," doplnil 
starosta Stanislav Antoš.                     (job)

Nákup lesních pozemků
 Město Domažlice pokračuje v nákupu 
lesních pozemků v okolí. Kompenzuje 
tak ztrátu těch, o které přišlo v důsledku 
plánovaného obchvatu Babylonu. Zastu-
pitelé schválili koupi dvou lesních pozem-
ků - jeden z nich je v katastrálním území 
Bořice, druhý v k. ú. Spáňov (v lokalitě 
Na Kočárku) - za cenu 25 Kč/m2. Rozlo-
ha činí 65 a 132 m2. K jejich pořízení se 
kladně vyjádřily městské lesy. Pozemky 
jsou dobře dostupné, jeden z nich přímo 
přiléhá k městskému, druhý je přístupný 

z hlavní silnice.  ,,Postupným zcelováním 
lesních pozemků se zvyšuje efektivita při 
hospodaření v nich," konstatoval starosta 
Stanislav Antoš. Město zřídilo na počátku 
roku 2021 peněžní Fond pro obnovu lesa. 
Vložilo do něj peníze, které získalo jako 
náhradu za pokácené stromy na měst-
ských pozemcích kvůli připravované stav-
bě obchvatu Babylonu. Šlo o necelých pět 
milionů korun. Domažlice z fondu již dříve 
zaplatily například za lesní pozemky u 
Spáňova, Postřekova nebo Bořic.      (job)

 Novoroční Novoroční
 ohňostroj ohňostroj
  1. 1. 2024, 18:001. 1. 2024, 18:00
 náměstí Míru náměstí Míru

Vánoční strom
Domažlické náměstí zdobí od pondělí 20. 
listopadu vánoční jedle. Město ji dostalo 
darem od majitele pozemku na Šteflích, 
kde rostla. Na její dopravě a instalaci se 
podíleli pracovníci městských lesů a tech-
nických služeb.                                 (job)
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l Zastupitelé schválili dotaci 47 500 korun 
mladým hokejistům z HC Domažlice. Pe-
níze jsou určeny na pokrytí části nákladů 
za účast na hokejovém turnaji dorostu ve 
Švédsku. Peníze jsou poskytnuty z progra-
mu Reprezentace města - mládež do 19 let 
v roce 2023.
l Přijetí dvou dotací z Plzeňského kraje 
schválila rada města. Pomohou s financo-
váním proběhlých oprav sociálního zázemí 
v základní škole Msgre B. Staška a 8. etapy 
rozšiřování městského kamerového systé-
mu. 
Účelová dotace 253 515 Kč je určena na 
projekt Modernizace a rozšíření městského 
kamerového dohledového systému Do-
mažlice, VIII. etapa. Kraj ji poskytl z dotač-
ního titulu Podpora obcí Plzeňského kraje 
při zajišťování bezpečnosti 2023. 
Se zaplacením nákladů za prázdninovou 
renovaci části sociálního zařízení v ZŠ 
Msgre B. Staška pomůže dotace 500 000 
Kč. Celková cena letošní rekonstrukce je 
1 264 343, 72 Kč bez DPH, zahrnovala 
opravy toalet dívek, chlapců a toalet za-
městnanců, rovnání podlah, nový nátěr 
topných těles, nové obklady stěn, podlah, 
instalaci sanitární příčky, pisoárů, záchodo-
vých mís a dveří, osazení nových umyva-
del, položení nových rozvodů, vyspravení 
stěn i vymalování zdí. V následujících le-
tech přijde na řadu renovace sociálních za-
řízení v dalších patrech školy. 
l Rada města schválila zadání zakázky na 
výměnu oken v restauraci v budově zimní-
ho stadionu v Domažlicích Janu Pachlo-
vi dle předložené cenové nabídky ve výši 
150 000 Kč bez DPH.                                  (job)                                                            
Kompletní usnesení na www.domazlice.eu

KRÁTCE:

Oprava obrubníků na Milotově
 V rámci umístění rozvodů elektric-
ké energie do země v ulici Na Milotově          
(v sousedství areálu pekáren) bude elek-
trárenská firma následně pokládat nové 
chodníky. Radní schválili zakázku na do-
plňující opravu obrubníků. ,,Při chodníku 
jsou rozpadlé obrubníky, proto město při-
stoupilo k tomu, že se obě stavební akce 
propojí a obrubníky také opravíme," uvedl 
starosta Stanislav Antoš. 
 Cena zakázky je 104 000 Kč. Opravy tak 
naváží na nedávné renovace komunika-
ce v Pelnářově ulici.                                 (job)

Pamětní místo na zimním stadionu 
připomíná Vojtěcha Peroutku

 Vojtěch Peroutka stál u zrodu organizo-
vaného bruslení v Domažlicích. V roce 
1933 dal dohromady se skupinkou dal-
ších nadšenců Bruslařský klub Domažli-
ce. Jeho činnost byla zaměřena na pří-
pravu mládeže v tomto sportu.
 Významnou osobnost domažlického 
sportovního života připomíná od pondělí 
6. listopadu pamětní místo na domaž-
lickém zimním stadionu. Dvě fotografie 
a tabulka se stručným výčtem informací 
z Peroutkova sportovního života jsou 
umístěny na frekventovaném místě u re-
cepce tohoto sportovního zařízení.

 Na malé slavnosti při uvedení pamětního 
místa zavzpomínal na svého otce Zdeněk 
Peroutka. Domažlický starosta Stanislav 
Antoš ocenil Peroutkův přínos pro popu-
larizaci krasobruslení ve městě a vyjádřil 
naději, že díky nynějším zapáleným ve-
doucím krasobruslařského oddílu se po-
daří tento sport v Domažlicích i nadále 
rozvíjet. 
 Mezi přítomnými byli další členové rodi-
ny, místostarosta města Jan Benc, jed-
natel Správy sportovních zařízení města 
Domažlice Dalibor Kubů a další hosté.
                                                         (job)

Přejeme Vám i Vašim blízkým 
příjemné prožití vánočních svátků 

a v novém roce pevné zdraví, 
mnoho štěstí a spokojenosti

Město Domažlice

Bc. Stanislav Antoš, starosta města
Ing. Viktor Krutina, 1. místostarosta

Jan Benc, 2. místostarosta

Ing. Milena Vlčková, tajemnice
a zaměstnanci 

Městského úřadu Domažlice
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Vysoké ocenění pro domažlické hasiče 
Karla Paroubka a Petra Ouřadu

 Domažličtí hasiči Petr Ouřada a Karel 
Paroubek jsou nositeli titulu Zaslouži-
lý hasič. Převzali je v  úterý 7. listopadu         
v Centru hasičského hnutí v Přibyslavi. Ti-
tul Zasloužilý hasič je mimořádné oceně-
ní pro dobrovolné hasiče, kteří celý život 
zasvětili práci u dobrovolných hasičů, za-
stávali významné funkce a přispěli k roz-
voji této organizace. Může být udělen jen 
členům, kteří jsou ve sboru minimálně 40 
let, dovršili 65 let věku a obdrželi všechna 
požadovaná ocenění.
 Petr Ouřada (na snímku vlevo) i Karel 
Paroubek se zasloužili o výchovu nových 
generací hasičů, oběma se stal jejich ko-
níček i povoláním a tak obdrželi toto vy-
znamenání naprosto zaslouženě.
 Karel Paroubek je dobrovolným hasičem 
od roku 1970. Po osvojení základních 
znalostí a dovedností se stal plnohodnot-
ným hasičem, který se svými kolegy vy-
jížděl k zásahům prakticky v rámci celého
okresu Domažlice.   
 V roce 1977 nechyběl u zrodu kroužku 
mladých požárníků v Domažlicích. Jako 
jeden z vedoucích se začal starat o vý-
chovu dalších generací hasičů. Jako zá-
stupce velitele sboru prováděl pravidelně
nejen výcvik domažlické výjezdové jed-
notky, ale dojížděl organizovat školení a 
cvičení sborů v širokém okolí.
 V roce 1986 nastoupil jako profesionální
hasič, nejdříve na Veřejném požárním 
útvaru Okresního úřadu v Domažlicích a
později pokračoval jako příslušník HZS 
Domažlice. Nezanevřel ale ani na dobro-
volné hasiče, celé roky aktivně působil ve 
sboru dobrovolných hasičů. Po roce 1988 
se aktivně zasloužil o obnovení meziná-
rodní spolupráce mezi sbory Domažlice a 
Furth im Wald a přátelství pomáhá udržo-
vat a prohlubovat dodnes.
Petr Ouřada chtěl být hasičem odmalič-
ka. V roce 1975 začal pracovat s dětmi a
podílel se na založení kroužku mladých 
hasičů v Domažlicích. V roce 1986 po 

ustanovení veřejného požárního útvaru    
v Domažlicích se z jeho koníčku stalo po-
volání  a stal se z něj profesionální hasič. 
 V roce 1994 dostal nápad dát dětem do 
ruky hasičské nářadí a začal pracovat      
s dětmi v mateřské škole, kam pravidel-
ně docházel na nácviky, které se konaly
v rámci jejich denního programu. Druž-
stvo Soptíků z Domažlic bylo prvním 
družstvem hasičské přípravky v ČR.  
Dnes existuje několik stovek přípravek po
celé České republice a hasiči evidují na 
tři tisíce členů.
 Petr Ouřada si prý založením hasičské-
ho kroužku pro nejmenší splnil své neu-
skutečněné dětské sny. „Chtěl jsem jako 
dítě k hasičům, ale rodiče mi to nedovolili.       
V osmnácti jsem je pak postavil před ho-
tovou věc. A tak jsem asi chtěl jiným dě-
tem dopřát to, co já nemohl,“ vysvětluje.

 Mladí hasiči a práce s hasičskou mládeží
se mu stali posláním na celý život.
 V okresním sdružení hasičů Domažlice 
se stále aktivně věnuje mládeži, mezi lety 
2002 a 2010 byl vedoucím okresní odbor-
né rady mládeže, nyní je jejím čestným 
členem. 
 ,,Blahopřejeme k udělení vysokého vy-
znamenání. Město Domažlice může být 
hrdé na oba dva zasloužilé hasiče, kteří 
celý svůj život věnovali pomoci druhým. 
Petr Ouřada je navíc nositelem stříbrné 
pamětní medaile města Domažlice za za-
ložení hasičské přípravky Soptíků. Nikdy 
nezapomenu na dojemné chvíle v obřad-
ní síni radnice, kdy děti Petra Ouřadu ob-
klopily a poděkovaly mu," uvedl domažlic-
ký starosta Stanislav Antoš.       
                                                        (job, sdh)
                         Foto: archiv SDH Domažlice

Poděkování dárcům krve 
v obřadní síni radnice

Ve čtvrtek 19. října jsme v obřadní síni 
Městského úřadu Domažlice ocenili 26 
bezpříspěvkových dárců krve medailí 
prof. MUDr. Jana Janského.
 Oceňování dlouholetých dárců krve je již 
tradiční akcí, která představuje důležitost 
darování krve. Nikdy nevíme, kdy se sami 
ocitneme v situaci, která bude vyžadovat 
doplnění krve. Nelze ji získat jiným způ-
sobem než od jiného člověka, neboť stále 

platí, že i na počátku 21. století je lidská 
krev nenahraditelnou živou tekutinou.
 Děkujeme všem, kteří darováním krve 
přispívají společnosti, a těšíme se na dal-
ší shledání. Poděkovat dárcům přišli také 
zástupci města a zdravotní pojišťovny.
 Slavnostní oceňování dárců bylo realizo-
váno za podpory Ministerstva zdravotnic-
tví ČR.                            Jana Hořeňovská,
               ředitelka ÚOS ČČK Domažlice

Oprava semaforu

Odborná firma opravila semafory na kři-
žovatce u Hanova parku. Jeden z nich byl 
poničen při nehodě, termín opravy brzdilo 
čekání na náhradní díly.                   (job)
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Stovky žáků si vybíraly budoucí školu

 V úterý 31. října uspořádala Okresní hospodářská komora Domažlice akci Od vzdělání k zaměstnání. Budoucí studenti a učni 
si mohou vybrat z prezentací škol z celého Plzeňského kraje. Spolupořadatelem akce bylo i město Domažlice. OHK prezentaci 
uspořádala i za pomoci některých místních firem, které ve svých stáncích informovaly o budoucím uplatnění na trhu práce.  (job)

Turisté uzamkli Českou studánku

 Hlavní turistickou sezonu v čerchovských 
hvozdech tradičně uzavřelo Zamykání 
České studánky. Keramickým klíčem tak 
v sobotu 4. listopadu učinili předsedové 
turistických klubů z Domažlic a Furthu im 
Wald Petr Matějka a Marianne Linsmeier. 
 Akce se zúčastnilo na 250 příchozích,     
v úvodním proslovu je pozdravil předseda 
KČT Domažlice Petr Matějka. Vzpomněl 

mj. na zakladatele společných setkání u 
České studánky Karla Bílka a na Franze 
Thurnera, který byl neúnavným propagá-
torem přeshraničních kontaktů a který po-
prvé po svém skonu na akci chyběl.
 Přítomné pozdravili i domažlický mís-
tostarosta Viktor Krutina a kulturní refe-
rent furthské radnice Heinz Winklmüller. 
Potlesk za své pozdravy v češtině si vy-

sloužila předsedkyně Waldverein Furth 
im Wald Marianne Linsmeier. Setkání se 
zúčastnil i hejtman Plzeňského kraje Ru-
dolf Špoták. O hudební dopovod se jako 
pokaždé postaral klenečský pěvecký sbor 
Haltravan. Součástí sobotní akce bylo i 
následné společné posezení v kulturním 
domě v Chodově.                              (job)
                                 Foto: Karl Reitmeier

Seniorští studenti se zabývají 
českou barokní architekturou 

 Dvacet studentů navštěvuje Virtuální uni-
verzitu třetího věku, jejíž první semestr 
probíhá v těchto týdnech ve vzdělávacím 
centru domažlické knihovny v KC Pivovar. 
Zaštiťuje ji Česká zemědělská univerzita, 
jejíž učitelé předtáčejí přednášky, které 
pak studenti sledují v příjemném prostře-
dí knihovny.
 Tématem podzimního semestru, který 
zahrnuje šest přednášek, je česká barok-
ní architektura. Ukončí ho závěrečný test.
,,Studium je rozděleno na letní a zimní 
semestr, po třech letech pak dojde kaž-

dý student k absolutoriu. Na slavnosti v 
aule univerzity v Praze Suchdole z rukou 
děkana převezme doklad o absolovování 
Virtuální univerzity třetího věku," popsa-
la tutorka Hana Hoffmannová princip, na 
kterém tento vzdělávací program funguje.
 Vzhledem k vyššímu zájmu byly otevře-
ny dvě třídy, každá by měla vždy pojmout 
maximálně 15 studentů, kteří se scházejí 
každý druhý čtvrtek. Letní semestr začne 
na konci ledna, případní zájemci se tak 
mohou ještě hlásit u Hany Hoffmannové 
na telefonu 723 641 538.                  (job)
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Bubenická show

V rámci klubové scény rozvibroval v pátek 20. října sál MKS 
koncert Krásné bubny.  Šlo o jedinečné spojení vynikající-
ho bubeníka Pavla Fajta s bubenickým duem Kamila Jind-
řicha a Karla Kuneše známým pod názvem Double K & K.  
Přítomní mohli slyšet melodické i psychedelické pasáže, 
bubnová sóla i netradiční rytmy.                                      (job)

Zábavná talk show ženské trojice hereček a zpěvaček Sandry Pogodové, Jitky Asterové a Lindy Finkové Sirény na ces-
tách bavila ve středu 1. listopadu publikum ve vyprodaném sále MKS. Potlesk a smích se ozýval od prvních minut před-
stavení.                                                                                                                                                   Foto na stránkách 6-8: (job)

Talk show vyprodala sál MKS

Kostelem zněly varhany

V cyklu koncertů Pocta varhanám ve čtvrtek 19. října vystoupili v klášterním kostele varhanistka Martina Morysková, kla-
rinetista Josef Stočes a zpěvák Kamil Jindřich.                                                                                                                      (job)

Kruh přátel hudby

Díla Antonia Vivaldiho, Antonína Dvořáka, Petera Grahama, 
Bohuslava Martinů, Charlese Koechlina a Johanna Sebas-
tiana Bacha zazněly 24. října v rámci dalšího z koncertů 
Kruhu přátel hudby. Posluchačům ve velkém sále MKS hrá-
li Vilém Veverka (hoboj), Terezie Fialová (klavír), Jiří Bárta 
(violoncello) a Vít  Aschenbrenner (cembalo).                (job)
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Jazzový svátek

Milan Svoboda Quartet zahrál příznivcům dobré jazzové 
muziky v úterý 7. listopadu ve velkém sále MKS. Koncert se 
konal v rámci festivalu Jazz bez hranic.                           (job)

V závěru listopadu vyvrcholil letošní kurz tance a společenského chování. Dvanácti lekcemi provedli taneční mistři man-
želé Brettschneiderovi. Náš snímek je z druhé prodloužené, která se konala v neděli 29. října.         (job),  Foto: Václav Hruška

Tanečními prošlo 25 párů 

Juniorfest bavil diváky šest dní

Večer pro violu a harfu

Violistka Kristina Fialová a harfistka Dominika Svozilová 
vystoupily 14. 11. ve velkém sále MKS v rámci pátého abo-
nentního koncertu letošní sezony Kruhu přátel hudby. (job)

Pošestnácté proběhl začátkem listopadu festival filmů pro děti a mladé publikum Juniorfest. Domažlice byly po šest dní 
jedním z festivalových měst, hostily slavnostní zahájení i zakončení této významné akce. Hosty při zahajovacím ceremo-
niálu byli mj. herci Pavel Nový (na snímku vlevo), Sabina Rojková, Jindřich Žampa a Michal Holán. Za město Domažlice 
přítomné pozdravil místostarosta Viktor Krutina.                                                                                Foto: MFF Juniorfest, (job)
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Výročí založení 
republiky

 105. výročí založení Československa si v sobotu 28. října do-
poledne připomněli v rámci pietních aktů představitelé města, 
obyvatelé i zástupci institucí a spolků. Sešli se u pomníku Svo-
body v Husově ulici, na centrálním hřbitově a u pomníku Pad-
lých v Havlovicích. Právě zde se pietní akty setkaly s největším 
zájmem veřejnosti. Starosta Stanislav Antoš připomněl, jak se 
v průběhu pouhého třičtvrtěstoletí poměrně často měnil název 
naší republiky.
 ,,Je také vhodné si připomenout, že to bylo právě Českosloven-
sko, které bylo ve třicátých letech ostrovem svobody, je dobré 
právě v této době z toho čerpat," uvedl také.                       (job)
                                                         Foto: Daniel Freitinger, (job)

Akt v hradní zahradě

 Den boje za svobodu a demokracii (17. listopad) si o den dříve 
připomněli účastníci slavnostního shromáždění v zahradě Chod-
ského hradu u pamětní desky 3. odboje. ,,Tento svátek patří těm 
přemýšlivým, kteří potřebují svobodu, aby mohli naplňovat své 
životy,  rodinné štěstí nebo rozvíjet podnikání," uvedl starosta 
Stanislav Antoš a dále zmínil: ,,Svoboda pomáhá rozvoji společ-
nosti a jen svobodná společnost prosperuje."
 Připomněl, že pamětní deska třetího odboje je věnována těm, 
kteří se za panování komunistického režimu nenechali zlomit a 
na kterých se tehdejší represivní orgány zásadně vyřádili.
 Studenty, kteří tvořili nejpočetnější skupinu přítomných, pak vy-
zval, aby se zamysleli nad svým vnitřním postojem ke svobodě. 
,,Útok na ni stále pokračuje," připomněl starosta.
 Slavnostního shromáždění se zúčastnili i oba domažličtí mís-
tostarostové, někteří zastupitelé a zástupci některých měst-
ských organizací.                                                                  (job)

Den válečných veteránů tichou vzpomínkou a položením 
květin u Pomníku svobody v Husově ulici uctili při krátké pi-
etní vzpomínce její účastníci v sobotu 11. listopadu v 11:11 
hodin. Vedení města při ní zastupoval místostarosta Viktor 
Krutina, veterány uctili i zastupitelé Lenka Bauerová, Radek 
Wiesner a Waldemar Janeček. Zastoupeny byli i Českoslo-
venská obec legionářská a skautská organizace.           (job)

Den válečných veteránů

Rada města Domažlice
vyhlašuje v samostatné působnosti jako zřizovatel

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
na obsazení pracovního místa

ředitele/ky 
Městského kulturního střediska v Domažlicích

Bližší informace: 
Ing. Viktor Krutina, místostarosta, tel. 777 597 860

Přihlášku s požadovanými doklady zašlou uchazeči nejpoz-
ději do 10. 01. 2024 v uzavřené obálce označené
„NEOTVÍRAT – VŘ – ředitel/ka MKS“ na adresu: 
Město Domažlice, odbor kancelář starosty MěÚ, 

náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice
Celé znění naleznete na úřední desce MěÚ Domažlice: 

www.domazlice.eu v sekci Volná místa 
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Halloweenský průvod prošel městem
 V úterý 31. října v podvečer uspořádala 
mateřská škola Msgre B. Staška lampio-
nový halloweenský průvod.
 ,,Navazujeme na předcovidovou tradici, 
vrátili jsme se k oblíbené akci z předcho-
zích let," konstatovala zástupkyně ředite-
le pro MŠ Šárka Strnadová.
  Akce byla určená pro předškoláky ze 
čtyř tříd zmíněné školky. Ještě před se-
tměním si děti v doprovodu svých rodičů 
užívaly zábavu na čtyřech stanovištích na 
zahradě školky. 
 Okolo páté pak všichni vyrazili na průvod 
s lampiony Hruškovou a Havlíčkovou uli-
cí, Brankou, Hradskou a Chodskou ulicí 
na náměstí. U kašny na závěr akce před-
školáci dostali malou odměnu.          (job)
Fotogalerii z této i dalších akcí najdete 
na www.domazlice.eu/fotogalerie

Poděkování mladému astronomovi 
 Po příchodu do primy domažlického 
gymnázia uhranul Jana Herziga vesmír 
a astronomie. Základní informace zís-
kané ve škole ihned obohacoval o další                   
z webů, televizních pořadů i knížek.
 V sekundě absolvoval svoji první astro-
nomickou olympiádu a postupně se ne-
chal touto vědou pohltit. Před pár týdny 
se vrátil z Mezinárodní olympiády v astro-
nomii a astrofyzice pro juniory s dalším ze 
série svých obrovských úspěchů - stal se 
nejúspěšnějším Evropanem v této soutě-
ži.
 Za skvělou reprezentaci domažlické ško-
ly i města samotného Janu Herzigovi po-
děkovali starosta Stanislav Antoš a mís-
tostarosta Jan Benc (na snímku vpravo).
 ,,Odmala jsem komunikativní, rád se ba-
vím s lidmi," popsal patnáctiletý student 
základ, který podpořil jeho cestu nejen 
bádat v astronomii, ale tuto vědu i popu-
larizovat co největšímu okruhu lidí.

 

,,Začal jsem během koronaviru připravo-
vat různé prezentace, postupně jsem se 
dostal i do  mediálního prostředí a začal 
spolupracovat s Českou astronomickou 
společností, jejímž jsem nejmladším 
členem," pokračuje Jan Herzig. Od úno-
ra 2022 publikuje na webu Astro.cz své 
texty, již připravil 55 článků. Stará se i 
o instagram astronomické společnosti, 
který prosadil a díky němuž popularizuje 

astronomii mezi mladší generací. Má ra-
dost, že z jeho prací již citovala Wikipedie 
nebo tisková zpráva ministerstva školství. 
V plánu jsou dva pořady na TV Noe, za 
sebou má přednášky v Plzni nebo Praze.  
Na prosinec pak s dalšími kolegy připra-
vuje velký přednáškový den na Západo-
české univerzitě v Plzni, kterého by se 
mělo zúčastnit na 250 studentů z celého 
kraje.
 ,,Chystám i vlastní astronomickou soutěž 
pro žáky druhého stupně základních škol 
a nižších ročníků gymnázií," nastínil další 
z plánů mladý astronom.
 ,,Jan má velkou podporu v rodině, pod-
nětné zázemí je pro talenty velmi dů-
ležité," připomněla ředitelka Gymnázia 
Jindřicha Šimona Baara Jana Štenglová, 
která studenta na přijetí na radnici dopro-
vázela. Škola se snaží různými způsoby 
Janu Herzigovi poskytnout maximální 
prostor pro jeho rozvoj a aktivity.       (job)

Sázení stromkůVýlov Černého rybníka

Pracovníci Domažlických městských lesů provedli 10. lis-
topadu výlov Černého rybníka. Zajistili tak dostatek ryb pro 
prodej v rybárně v Hanově parku a před radnicí. Foto: DML

DML připravily na 28. října akci pro širokou veřejnost, v je-
jímž rámci dobrovolníci zasázeli téměř 500 sazenic buků, 
douglasky, duby, lípy i lesních jabloní a hrušní.    Foto: DML
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CB klub Domažlice, z.s. Vás srdečně zve na

RROOZZSSVVÍÍCCEENNÍÍ  VVÁÁNNOOČČNNÍÍHHOO  SSTTRROOMMUU  
NNAA  BBAALLDDOOVVĚĚ

aaBBuuddee  ppřřiipprr vveennoo  mmaalléé  oobbččeerrssttvveenníí::

      ssvvaařřáákk,,  ppuunnčč,,  kkáávvaa,,  kklloobbáássaa  zz  uuddíírrnnyy..

  
oodd  1155..0000  bbuuddee    hhrráátt  JJaakkkkddyy  

vv  1166..0000  hhooddiinn  vváámm  zzaazzppíívváá  CCaannzzoonneettttaa

  

na první adventní neděli 

33..  pprroossiinnccee  22002233
ppoo  1166..0000  hhooddiinn

1100..1122..22002233  oodd  1133::0000  hhoodd    
vv  PPeeeetteerr´́ss  PPuubbuu  ((nnaa  tteerraassee))      

CCoo  VVááss  ččeekkáá::    
  

ukázka výrobků ze Sociálně terapeutických dílen sv. Josefa 
ukázka výrobků z Komunitního centra DOTEK  

dekorace z Voňavého krámku a MR design 
Ježíškova pošta s andělem 

zpívání vánočních koled 
dílnička pro děti 

občerstvení 
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SENIORSKÉ ODPOLEDNE
Svaz tělesně postižených v ČR z.s. okres-
ní organizace Domažlice srdečně zve na 
Seniorské odpoledne konané ve čtvrtek 

7. 12. od 14:00 v sále MKS v Domažli-
cích. K tanci i poslechu zahraje RK Band 
kapelníka Josefa Tichovského.
                                         Těší se na vás 
                    výbor OkO STP Domažlice

Sborový dům Jana Roha zve
Adventní, vánoční a 
novoroční bohoslužby
Neděle 3. 12. 2023 9:00 Adventní boho-
služby s vysluhování svaté Večeře Páně
Sobota 9. 12. 2023 19:00 68. Ekumenic-
ké setkání Taizé
Sobota 16. 12. 2023 17:00 Benefiční kon-
cert skupiny Exusia
Neděle 24. 12. 2023 9:00 Divadlo dětí a 
mládeže: Největší vánoční překvapení
Pondělí 25. 12. 2023 9:00 Vánoční bo-
hoslužby s vysluhováním svaté Večeře 
Páně
Pondělí 1. 1. 2024 16:00 Novoroční boho-
služby s vysluhování svaté Večeře Páně
Betlémské světlo
Betlémské světlo představuje symbol 
pokoje. Z Betléma putuje letecky do Ra-
kouska. Tam se sjíždí skauti z celé Ev-
ropy, aby poselství pokoje v podobě pla-
mínku v lucerně šířili dále. V Domažlicích 
se bude rozdávat v katolickém kostele 
na náměstí v neděli 24.12. dopoledne a 
v evangelickém kostele (u Hanova par-

ku) v neděli 24. 12. od 14:00 do 15:00.            
Krabice od bot
Vánoční charitativní projekt Krabice od 
bot má své kořeny v USA a rozšířil se do 
celého světa. V ČR existuje Krabice od 
bot více než 10 let. Z původního jednoho 
sběrného místa v Praze se akce rozrostla 
na více než 100 sběrných míst. V Domaž-
licích bude sběrné místo ve Sborovém 
domě Jana Roha, Tyršova 690 od 1. 12. 
do 10. 12. (mobil: 604 738 567).
Jak postupovat?
1. Zabal pěkné dárky, které by i tobě udě-
laly radost, do krabice od bot a napiš na ni 
věk a pohlaví dítěte, pro které je určená.
2. Do krabice se hodí hračky, školní a vý-
tvarné potřeby, kosmetika a doplňky, vše 
v bezvadném stavu.
3. Dárek odnes na sběrné místo. Posta-
ráme se, aby se tvoje krabice dostala             
k dítěti z chudé rodiny. 
4. Pokud nevíš, co do krabice, nebo nestí-
háš dárek připravit, můžeš poslat Krabici 
online.                           Daniel Freitinger

Členská schůze 
ZO SPCCH

Svaz postižených civilizačními choroba-
mi, ZO Domažlice zve na členskou schů-
zi v pondělí 4. prosince 2023 v 15:00 ve 
velkém sále MKS Domažlice. Dárky do 
tomboly se budou vybírat půl hodiny před 
začátkem schůze  u vstupu do sálu.
   Miloslava Wiesnerová, jednatelka ZO
         Marie Plzenská, předsedkyně  ZO                

Městská policie Domažlice 
ve spolupráci s Městskou 
radou seniorů Domažlice 
připravila pro seniory další 
ročník Domažlické senior 
akademie - cyklus vzdělávacích progra-
mů k získávání nových poznatků a do-
vedností z různých oblastí formou před-
nášek, které budou zpestřeny praktickými 
ukázkami, promítáním instruktážních fil-
mů i diskusemi k probíranému tématu. 
Vstup zdarma.
7. 12. Po lesích města Domažlice
14.12. Nenechte mozek zestárnout
21.12. Prevence osobního bezpečí
Přednášky se konají v zasedací místnosti 
radnice, nám. Míru 1, 4. patro, vždy od 
16:00. K dipozici je i výtah.                (job)                                 

Senior akademie
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Muzeum Chodska Vás zve na 
představení nové knihy

Zdeňka Procházky

ČESKÝ LES - VČERA A DNES

V ÚTERÝ 12. PROSINCE V 17 HODIN
V PROSTORÁCH CHODSKÉHO HRADU

CHODSKÉ NÁměSTí 96, DOmAžLICE

zazpívejte si s ČRo pLzeŇ 
NejKRÁsNĚjŠí ČesKÉ KOLeDY 
NESEM VÁM NOVINY 
a NARODIL SE KRISTUS PÁN

 XXvi. ročník PLZEŇ, náměstí Republiky, 15.00
  slovany, před radnicí, 17.30
 XXi. ročník SPÁLENÉ POŘÍČÍ, náměstí svobody
 XXi. ročník  LIPNICE, u kapličky sv. petra a pavla
 XX. ročník PŘEŠTICE, Masarykovo náměstí
 XiX. ročník KASEJOVICE, náměstí
 Xviii. ročník HRÁDEK U ROKYCAN,
  před Domem kultury
 Xvii. ročník BĚLÁ NAD RADBUZOU, náměstí
 Xvii. ročník BLOVICE, Masarykovo náměstí
 Xvi. ročník DOMAŽLICE, náměstí Míru
 Xiii. ročník KLATOVY, náměstí Míru
 Xiii. ročník MIROŠOV, náměstí Míru
 X. ročník LETINY, akciový pivovar Letiny a.s.
 iii. ročník DOBŘANY, náměstí t. G. M.
 iii. ročník KAŘEZ, před obecním úřadem 
 ii. ročník DOLNÍ HRADIŠTĚ

Muzeum Chodska v prosinci
 V úterý 12. 12. 2023 v 17:00 pořádáme 
prezentace nové knihy Zdeňka Procház-
ky Český les – včera a dnes. Jedná se 
o publikaci, která vás prostřednictvím 
historických i současných fotografií pro-
vede po opuštěných a zapomenutých 
místech Českého lesa v rozsahu okresů 
Domažlice a Tachov. Oproti jiným knihám 
z Nakladatelství Českého lesa obsahuje 
méně textu a více fotografií.  Kniha obsa-
huje české, německé a anglické texty. Při 

prezentaci bude kniha k prodeji a můžete 
si tak zajistit pěkný dárek k Vánocům.
 Výstava Ing. arch. Petra Šimra, Ph.D       
s názvem MiniKostičkofest nadále pokra-
čuje a máte možnost zúčastnit se soutěž-
ní „kvízovky“ o hodnotné stavebnice. Jed-
ná se o výstavu českých polytechnických 
stavebnic. MiniKostičkofest je rozdělen 
na část modelovou - věnovanou tradiční 
stavebnici na časové ose od prvopočátků 
výroby až po nejnovější komerční sady, 

ale také modely vlastní tvorby a část in-
teraktivní s herními stoly a dostatkem dílů 
stavebnic GECCO, ROTO a VARIANT. 
Rozpětí těchto druhů stavebnic je široké, 
proto uspokojí děti od tří let až po starší 
generace. Vhodné pro školky, školy i dru-
žiny. Výstava bude doplněna i o prodejní 
sekci tohoto sortimentu a potrvá do 14. 
ledna 2024.     
                                   Viktorie Janiurková,   
                                   Muzeum Chodska

Městská knihovna informuje
PŘEDNÁŠKA: CESTA DO HLUBIN LITE-
RÁRNÍHO TEXTU aneb Čtení nás baví
Další díl cyklu přednášek Mgr. Jaroslavy 
Veckové. Společně se podíváme pod po-
kličku literární tvorby. Jak funguje literární 
proces? Jaká je role nás čtenářů? Jak po-
znat kvalitní literaturu od braku? Postavy 
a vypravěči. Strach, napětí, humor - jak 
na nás funguje? Překlad nebo originál? 
Překladatelské oříšky. Filmové adaptace 
literárních děl a proč nemusí být vždycky 
jen zlo. 11. prosince 2023 od 17:30 hodin 
v odd. pro dospělé MěKBN Domažlice 
(1.patro). Další termíny: 8. 1., 29. 1. 2024

UZAVŘENÍ KNIHOVNY
 22. 12. – 1. 1. 2024
Městská knihovna Boženy Němcové 
oznamuje, že z provozních důvodů bu-
dou všechna oddělení od 22. prosince do 
1. ledna pro veřejnost uzavřena. Běžný 
provoz knihovny bude zahájen ve středu 
3. ledna 2023. Výpůjční doba půjčených 
knih a časopisů bude automaticky o tyto 
dny prodloužena a od čtenářů nebudou 
vybírány sankční poplatky za pozdní vrá-
cení. Prosíme čtenáře, aby s uzavřením 
knihovny počítali a včas se zásobili kníž-
kami i časopisy. Děkujeme za pochopení.

ZMĚNA POPLATKŮ

Od ledna upravujeme výši sankčních po-
platků a některých poplatků za doplňkové 
služby. Výše poplatků za roční registraci 
zůstává nezměněna. Celý ceník najdete 
na webu knihovny a v jednotlivých oddě-
leních.
Městská knihovna Boženy Němcové Do-
mažlice přeje svým čtenářům a všem ob-
čanům města poklidné vánoční svátky a 
pevné zdraví v roce 2024.                                     
                                        Lenka Schirová,
                                  ředitelka knihovny
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Spolek Chodsko žije! vás srdečně zve na 
prosincové akce:
 V pátek 8. prosince od 20:00 promítáme 
Zkoušku umění - v tradičním smyslu do-
kument zaznamenávající přijímací zkouš-
ky na pražskou AVU. Aktéři vědí, že jsou 
natáčeni, ale po nějaké době tomu pře-
stanou věnovat pozornost a chovají se, 
jak by se chovali, kdyby natáčeni nebyli. 
Takže divák vidí, co by třeba ani vidět ne-
musel. 
V neděli 10. prosince se přijďte zdokonalit 
ve zdobení perníčků pod vedením Lidky 
Fliegelové, které se v Centru Hindle koná 
od 12:30 hodin. Počet míst je omezený, 
rezervace nutná.
Také v neděli od 17:00 promítáme Dob-
rodružství malého indiána. Příběh osmi-
letého chlapce, kterého po smrti rodičů 
vychovávali prarodiče z  kmene Čereke-
zů. Osmiletý chlapec zažil v srdci hor in-
tenzivní zážitky, které silně ovlivnily jeho 
život a dospívání. 
 V pátek 15. prosince od 18 hodin zveme 
na tradiční Kouzlo Vánoc - literárně-dra-
matický pořad, který se zabývá tématem 
Vánoc, vánočních tradic u nás i v  Ně-
mecku (verše i humorná a laskavá próza 
s adventní tematikou v představení Poe-
tického divadla). V sobotu 16. prosince se 

pod vedením Šárky Köglerové uskuteční 
vánoční dílna s degustací vína, tedy bude 
i veselo.
Tradiční bude i závěr letošního roku, v so-
botu 30. prosince se pod vedením Karla 
Reitmeiera vydáme na česko-německý 
výšlap na Čerchov. Tentokrát vyrazíme  z 
bavorské strany, konkrétně z Keilbürgerlu 
u Waldmünchenu, a vydáme se po čer-
chovské stezce po trase dlouhé přibližně 
5,5 kilometru. Na Čerchově se budete 
moct občerstvit a pro účastníky je připra-
vená speciální odměna.
 30. prosince od 20:00 promítáme film 
Palm Springs (USA, Hongkong, 2020) - 
na závěr roku zdánlivě jednodušší film, 
místy veselý, místy mrazivý. Časová 
smyčka a co s ní, tentokrát ve dvou (a 
více) lidech. Člověk by čekal, že ho po 
výtečném Billu Murraym a svišti Philovi 
už nic moc nemůže překvapit; ale kdeže, 
prosím vás... Svěží, oddechový, dobře 
obsazený film. 
 Po celý měsíc můžete zhlédnout výstavu 
Malované Domažlice uspořádaný u příle-
žitosti druhého vydání omalovánek s au-
torskými ilustracemi Slávky Štrbové.
Kontakt: Centrum Hindle, náměstí Míru 
122, 344 01 Domažlice; podrobnější in-
formace naleznete na FB @chodskozije,

Hindle a Chodsko žije! v prosinci

Turistické akce       
v prosinci

Klub českých turis-
tů – odbor Domaž-
lice připravil pro ši-
rokou veřejnost tyto 
tradiční akce:
Sobota 2. 12. 
Turistická vycház-
ka. Odjezd z ná-
draží v 8:03 do Starce. Trasa: 
Starec, Bělohradský les, Stu-
dánky, Brůdek, Hájek, Tana-
berk, pomník příslušníka SOS 
V. Reta, Pranty, Hamličky, Pra-
pořiště, Kdyně (11 km). Vede  
M. Ryšánek.
Úterý 5. 12.
Mikulášská vycházka. Sraz 
v 17:00 u kostela U Svatých. 
Trasa: Domažlice, Vodolen-
ka, Chrastavice (zastávka               
v restauraci), Domažlice. Ba-
terky a reflexní pásky s sebou         
(8 km). Vede S. Doubek.
Sobota 9. 12.
Turistická vycházka. Odjezd 
ze zastávky Domažlice měs-
to ve 12:08 do Klenčí. Tra-
sa: Klenčí pod Čerchovem, 

Chodov, Trhanov 
(4 km), nebo až do 
Domažlic (12 km). 
Vede M. Janutková.
Pondělí 1. 1.  2024
26. Novoroční vý-
stup na Čerchov   
z Capartic od 10:00 

(8 km). Na Čerchově  občerst-
vení a Novoroční čtyřlístek.  
Novoroční vycházka na Díly. 
Odjezd vlakem ze zastávky 
Domažlice město v 10:10 do 
Postřekova. (Pozor na nový 
jízdní řád.)  Trasa: Postřekov, 
Díly, Klenčí pod Čerchovem (8 
km). Vede B. Bartoňová.

Připravujeme:
Středa 3. 1. 2024
Společné posezení v restau-
raci Sokolský dům od 16:00. 
Čtvrtek 18. 1. 2024
Výroční členská schůze od-
boru KČT Domažlice 
v klubovně hasičské zbrojnice         
v Břetislavově ulici od 18:00.
                                        (kčt)

@Hindle, www.chodskozije.cz, centrum.
hindle@gmail.com. Kristýna Pinkrová, + 
420 778 493 101, otevřeno je v neděli a 
pondělí 13:00 – 18:00 a po celou dobu 
konání akcí. Projekt Hindle je realizován 
za finanční podpory Česko-německého 
fondu budoucnosti.      Kristýna Pinkrová

Základní umělecká škola Jindřicha Jin-
dřicha Domažlice zve širokou veřejnost 
na dva prosincové koncerty. Ten první, 
již tradiční Vánoční koncert učitelů ZUŠ 
a hostů se uskuteční 3. 12. od 19:00 v 
kostele augustiniánského kláštera. Druhá 
pozvánka směřuje na 18. 12. od 17:30 
do velkého sálu MKS v Domažlicích na 
Vánoční koncert žáků ZUŠ. Vystoupí 
na něm žáci hudebního, tanečního a li-
terárně dramatického oboru. Bude nám 
velkým potěšením, když nás na tyto kon-
certy přijdete podpořit a společně přitom 
příjemně prožijeme čas adventu.
                                           Josef Kuneš, 
     ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice

ZUŠka zve 
na koncerty
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Den otevřených dveří na SOŠ (Erbenova 184 a Chodské nám. 97, Domažlice) 
6. prosince 2023 (10:00 – 17:00 hod.) 

Vyšší odborná škola, Obchodní akademie 
a Střední zdravotnická škola Domažlice 

Pro školní rok 2024/2025 otevíráme 

4leté obory vzdělání zakončené maturitní zkouškou 
• Obchodní akademie 63-41-M/02 
• Informační technologie 18-20-M/01 
• Praktická sestra 53-41-M/03 
 
3leté akreditované obory VOŠ pro uchazeče s maturitou 
(denní i kombinovaná forma) 
•75-32-N/01 Sociální práce a sociální pedagogika 
•53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra 
 

Den otevřených dveří pro obory VOŠ: 
14. února 2024 (Chodské náměstí 97, Domažlice) 

10:00 – 17:00 hod. 

Erbenova 184, tel.: 379 724 581, tel./fax: 379 722 346, e-mail: vos-oa-szs@ekodom.cz 
Informační videa a další informace k jednotlivým oborům na www.oadomazlice.cz 

Den otevřených dveří na SOŠ (Erbenova 184 a Chodské nám. 97, Domažlice) 
6. prosince 2023 (10:00 – 17:00 hod.) 

PPrroo  šškkoollnn íí   rrookk  22002244//22002255  ootteevv íírráámmee   
 

Tajemnice Městského úřadu Domažlice
oznamuje na základě § 7  odst. 3 zákona č. 312/2002 Sb. 

o úřednících územních samosprávných celků, v platném znění, 

vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkčního místa:  

1.  úředník – referent/ka pro úsek silničního hospodářství
Bližší informace : Ing. Jan Koš, vedoucí odboru dopravy,  tel. 725 042 637
              Ing. Milena Vlčková, tajemnice MěÚ Domažlice, tel  724 167 786

Přihlášku s požadovanými doklady zašlou uchazeči nejpozději do  15.1.2024      
v uzavřené obálce označené „NEOTVÍRAT – VŘ  referent OD“  na adresu: 

Město Domažlice, odbor kancelář starosty MěÚ, náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice

2.  úředník - referent/ka pro úsek stavebního úřadu
Bližší informace : Ing. Ivana Sladká, vedoucí odboru výstavby a územního pláno-

vání, tel. 606 628 024
Přihlášku s požadovanými doklady zašlou uchazeči nejpozději do 13. 12. 2023 
v uzavřené obálce označené  „NEOTVÍRAT – VŘ referent OVÚP“ na adresu: 

Město Domažlice, odbor kancelář starosty MěÚ, náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice

Celé znění na úřední desce MěÚ Domažlice : 
www.domazlice.eu v sekci volná místa.

Českobratrská církev evangelická a Křes-
ťanský sbor Domažlice pořádají charita-
tivní adventní koncert skupiny Exusia v 
sobotu 16. prosince 2023 od 17:00 ve 
Sborovém domě ČCE, Tyršova 690, Do-
mažlice. Výtěžek z dobrovolného vstup-
ného bude věnován  azylovému domu       
v Domažlicích.                             Pavel Faul

Adventní koncert

V závěru roku dojde ke změnám v termí-
nech svozu komunálního odpadu:
Ve středu 27. 12. 2023 bude proveden ná-
hradní svoz KO za pondělí 25. 12. 2023.
Ve čtvrtek 28. 12.023 bude proveden ná-
hradní svoz KO za úterý 26. 12. 2023.
V pátek 29. 12. 2023 bude proveden ná-
hradní svoz KO za středu 27. 12. 2023 a 
čtvrtek 28. 12. 2023.
V úterý 2. 1. 2024 bude proveden náhrad-
ní svoz KO za pondělí 1. 1. 2024.
Ve středu 3. 1. 2024 bude proveden ná-
hradní svoz KO za úterý 2. 1. 2024.
Ve čtvrtek 4. 1. 2024 bude proveden ná-
hradní svoz KO za středu 3. 1. 2024 a 
pravidelný čtvrteční svoz.                   (dts)

Svoz komunálního 
odpadu

Štědrovečerní bohoslužba Křesťanského 
sboru Domažlice se koná na Štědrý večer 
24. prosince od 22:00 ve Sborovém domě 
ČCE, Tyršova 690, Domažlice. 
                                                Pavel Faul

Štědrovečerní 
bohoslužba

 DTS Domažlice p.o. jako každý rok roz-
misťují velkoobjemové kontejnery pro sběr 
vánočních stromků.
 Do kontejnerů patří výhradně vánoční 
stromky a je zakázáno do nich ukládat ja-
kýkoliv jiný odpad.
 Seznam stanovišť, která budou fungovat 
od 2. 1. 2024 do 19. 1.2024:
- ul. Petrovická - parkoviště
- ul. 28 října - horní část parkoviště
- ul. Kosmonautů - u kontejnerů (pod areá-
lem Policie ČR )
- ul. Kosmonautů - u spodních garáží
- ul. Palackého - u garáží ( rozvodna )
- ul. Dvořákova - parkoviště
- ul. Mánesova - křižovatka s ul. Kunešova
- ul. Mánesova - u pošty č. 3
- ul. Ladova - velké parkoviště             (dts)

Velkoobjemové 
kontejnery na    

vánoční stromky
Tříkrálová sbírka 2024 

 

Slavnostní zahájení proběhne v sobotu 6. 
1. 2024 ve 13:00 v kostele Narození Pan-
ny Marie. Tři králové budou v Domažlicích 
koledovat v termínu od 1. do 14. 1. 2024.  
Tříkrálové kasičky budou v tuto dobu 
umístěny ještě na těchto místech: 
Domažlická věž (od 7. 1. do 14. 1. 2024, 
po-pá 13:00 – 17:00, so-ne 9:00 – 13:00) 

Kostel Narození Panny Marie (vždy po mši 
svaté)
Městské informační centrum (Chodské ná-
městí 96)
Sám sobě doktorem (Kozinova 44) 
Květinka Domažlice (Chodské nám. 177) 
Lékárna U Zlatého jelena (nám. Míru 123)
Pokud byste nám chtěli pomoci při kole-
dování (koledníci i doprovod koledníků), 
neváhejte se ozvat na telefon 731433019 
(Lenka Eisenhamerová) nebo na email: 
lenka.eisenhamerova@dchp.charita.cz.
Za veškerou pomoc srdečně děkujeme!
Dále můžete přispět převodem na účet:
č. ú.: 66008822/0800, variabilní symbol: 
777930020.         Lenka Eisenhamerová,
       sociální pracovnice, SOS Domažlice    

 

Tříkrálová sbírka 2023 v Domažlicích 

Slavnostní zahájení proběhne v sobotu 7. 1. 2023 ve 13:00 hodin v Kostele Narození 

Panny Marie.  

Tři králové budou v Domažlicích koledovat v termínu od 1. ledna do 15. ledna 2023. 

Tříkrálové kasičky budou v tuto dobu umístěné ještě na těchto místech: 

Domažlická věž – od 8. 1. 2023 do 15. 1. 2023 (po-pá 13:00 – 17:00, so-ne 9:00 – 13:00) 

Kostel Narození panny Marie – vždy po mši svaté 

Městské informační centrum 

Sám sobě doktorem (Kozinova 44) 

Květinka Domažlice (Chodské náměstí 177) 

Kavárna Svatá Barbora 

Lékárna U zlatého jelena 

Dále je stále možnost zapojit se do Tříkrálové sbírky ONLINE – a to posláním DMS ve 

tvaru: DMS KOLEDA 30, 60 nebo 90 na číslo 87 777. 

Pokud byste nám chtěli pomoci při koledování (koledníci i doprovod koledníků), neváhejte 

se ozvat na telefonní číslo 731433019 (Lenka Eisenhamerová) nebo na email: 

lenka.eisenhamerova@dchp.charita.cz. 

Za veškerou pomoc srdečně děkujeme!   

Lenka Eisenhamerová, DiS., 

sociální pracovnice, SOS Domažlice 

 

 

 

Dále můžete přispět převodem na účet: 

č. ú.: 66008822/0800 

variabilní s.: 777930020 
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6.
středa 20.00

drama | dokument | Slovensko | Česko | Ukrajina | 130 Kč | 71 min.

Světloplachost
7.

čtvrtek 20.00
 mysteriózní | horor | titulky | 140 Kč | 107 min. | 18+

Den díkůvzdání

8.
pátek

17.00
animovaná dobrodružná komedie | dabing | 150/120 Kč | 91 min.

Trallové 3
20.00

česko-slovenské drama | 140 Kč | 107 min. | 15+

Její tělo

9.
sobota

17.00
slovenská pohádka dabing | 140 Kč | 106 min.

Perinbaba a dva světy
20.00

české historické drama | 150 Kč | 135 min. | 12+

Bratři

10.
neděle

14.00

animovaná dobrodružná pohádka | 140/120 Kč | 82 min.

Tonda, Slávka  
a kouzelné světlo

17.00
drama s titulky | 140 Kč | 108 min. | 12+

Dcera divočiny
20.00

horor | komedie s titulky | 140 Kč | 105 min. | 12+

Šťastné a krvavé

27.
středa 20.00

fantasy | dobrodružný | komedie | dabing | 130 Kč | 116 min.

wonka
28.

čtvrtek 20.00
 česko-slovenská  komedie | 150 Kč | 105 min. | 15+

Jedeme na teambuilding

29.
pátek

17.00
slovenská pohádka dabing | 140 Kč | 106 min.

Perinbaba a dva světy

20.00

akční | fantasy | dobrodružný | dabing | 130 Kč | 115 min. | 12+

Aquaman  
a ztracené království

30.
sobota

17.00
rodinný film | dabing | 130 Kč | 78 min.

Méďovy vánoce
20.00

 česko-slovenská  komedie | 150 Kč | 105 min. | 15+

Jedeme na teambuilding

1. 1.
pondělí 16.00

NOVOROČNÍ PROMÍTÁNÍ
animovaná rodinná fantasy komedie | dabing | 140/120 Kč | 90 min.

Přání
na Nový rok do kina a od 18.00 na ohňostroj

20.
středa 20.00

dobrodružný | akční | dabing | 140 Kč | 115 min. | 12+

Tři mušketýři: Milady

21.
čtvrtek 20.00

akční | fantasy | dobrodružný | dabing | 130 Kč | 115 min. | 12+

Aquaman  
a ztracené království

22.
pátek

17.00
fantasy | dobrodružný | komedie | dabing | 130 Kč | 116 min.

wonka
20.00

 česko-slovenská  komedie | 140 Kč | 90 min. | 12+

Lítá v tom

23.
sobota

17.00

akční | fantasy | dobrodružný | dabing | 130 Kč | 115 min. | 12+

Aquaman  
a ztracené království

20.00
horor | komedie s titulky | 140 Kč | 105 min. | 12+

Šťastné a krvavé

24.
neděle

13.00
animovaná rodinná komedie | dabing  | 150/120 Kč | 83 min.

Ptáci stěhováci
15.00

animovaná rodinná komedie | dabing | 150/120 Kč | 83 min.

Ptáci stěhováci

13.
středa 20.00

drama s titulky | 140 Kč | 108 min. | 12+

Dcera divočiny
14.

čtvrtek 20.00
 česko-slovenská  komedie | 140 Kč | 90 min. | 12+

Lítá v tom

15.
pátek

17.00
slovenská pohádka dabing | 140 Kč | 106 min.

Perinbaba a dva světy
20.00

fantasy | dobrodružný | komedie | dabing | 130 Kč | 116 min.

wonka

16.
sobota

17.00

animovaný dobrodružný rodinný film | dabing | 150/120 Kč | 88 min.

Tlapková patrola  
ve velkofilmu

20.00
 česko-slovenská  komedie | 140 Kč | 90 min. | 12+

Lítá v tom

17.
neděle

14.00

animovaná dobrodružná pohádka | 120 Kč | 76 min.

Máša a medvěd 2 
Dvojitá zábava!

17.00
dobrodružný | akční | dabing | 140 Kč | 115 min. | 12+

Tři mušketýři: Milady
20.00

 česko-slovenská  komedie | 140 Kč | 90 min. | 12+

Lítá v tom

1.
pátek

17.00
akční | dobrodružný | sci-fi | 140 Kč | 105 min. | 12+

Marvels
20.00

 mysteriózní | horor | titulky | 140 Kč | 107 min. | 18+

Den díkůvzdání

2.
sobota

17.00
animovaná rodinná fantasy komedie | dabing | 140/120 Kč | 90 min.

Přání
20.00

česká romantická komedie | 140 Kč | 90 min. | 12+

Jak přežít svého muže

3.
neděle

14.00

animovaný rodinný film | dabing | 130 Kč

Mlsné medvědí příběhy: 
Na pól!

17.00
historické | válečné | drama s titulky | 150 Kč | 151 min. | 15+

Napoleon
20.00

česká komedie | drama | 130 Kč | 12+

Tancuj Matyldo

Výši vstupného neurčuje provozovatel kina, 
 nýbrž distributor a majitel filmové kopie.  
Pro nahodilé překážky změna programu vyhrazena.
Předprodej vstupenek
Městské informační centrum, Chodské náměstí 96, Domažlice,
tel.: +420 379 725 852, infocentrum@idomazlice.cz
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Jindřicha Jindřicha DomažliceJindřicha Jindřicha Domažlice

Vánoční Vánoční 
koncert koncert učitelů zušučitelů zuš

klášterní kostel

ve spolupráci se ve spolupráci se 
ZUŠ Jindřicha Jindřicha DomažliceZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice

neděle 3. 12. 2023 | 19.00neděle 3. 12. 2023 | 19.00

Předplatitelé koncertní a divadelní sezony mohou uplatnit 30 Kč slevu po předložení abonentní vstupenky.

www.idomazlice.cz

Předprodej vstupenek: Městské informační centrum, Chodské nám. 96, Domažlice, 
tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz, www.idomazlice.cz

Pro účely propagace akce budou pořizovány fotografie a videozáznamy.

Monika  
Absolonová

Bez řečí 
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vý
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rt
 

klavírní doprovod Ondřej Hájek

Předprodej vstupenek: 
Městské informační centrum, Chodské náměstí 96, Domažlice  tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz

úterý 9. 1. 2024 | 19.00 hod.
velký sál MKS v Domažlicích  

HONZA DĚDEK A HOSTÉ
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W

8. 12. 2023
19.00 | velký sál

DOMAŽLICE
MĚSTSKÉ KULTURNÍ
STŘEDISKO

MKS v DOMAŽLICÍCH
Kruh přátel hudby
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MUSICA  
BOHEMICA 

12. 12. 2023 | úterý
velký sál MKS | 19.00

Vánoční koncert

uvádí

Předprodej vstupenek: Městské informační centrum, Chodské nám. 96, Domažlice, 
tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz, www.idomazlice.cz
Pro účely propagace akce budou pořizovány fotografie a videozáznamy.

16. 12. 2023 | SOBOTA
14.00 – SVĚCENÍ NOVÉHO BETLÉMU
14.05 – PĚVECKÝ SBOR SKŘIVÁNCI

dětský pěvecký sbor při ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice

14.45 – VÁNOCE VE STARÉ PRAZE
staročeské písně, vánoční i méně vánoční, 

v podání kapely Třehusk

15.15 – PĚVECKÝ SBOR DUHA
dětský pěvecký sbor  

při ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice

16.00 – VÁNOCE VE STARÉ PRAZE
staročeské písně, vánoční i méně vánoční, 

v podání kapely Třehusk

16.30 – WILLOW RODS
kytarové duo Slávka a Filipa Vrbových  

zahraje irské folkové písně

17.00 – VÁNOCE VE STARÉ PRAZE
staročeské písně, vánoční i méně vánoční, 

v podání kapely Třehusk

17.30 – WILLOW RODS
kytarové duo Slávka a Filip Vrbových  

zahraje irské folkové písně

18.00 – PONOCNÝ
18.05 – LENČIN VÁNOČŇAJZ II

známé i méně známé vánoční melodie  
vám zahraje vánoční 1/2 REBEL a přátelé

17. 12. 2023 | NEDĚLE
15.00 – VÁNOČNÍ DUBNIČKA–LAHODA

veselé zpívání  
a tvoření s originální autorskou dvojicí

15.30 – VÁNOCE S KARMÍNOU
staré české vánoční pisně a koledy

16.00 – VÁNOČNÍ DUBNIČKA–LAHODA
veselé zpívání  

a tvoření s originální autorskou dvojicí

16.30 – VÁNOCE S KARMÍNOU
staré české vánoční pisně a koledy

17.00 – PONOCNÝ
17.05 – VÁNOČNÍ DUBNIČKA–LAHODA

veselé zpívání 
a tvoření s originální autorskou dvojicí

18. 12. 2023 | PONDĚLÍ
15.00 – NIKDE ŽÁDNEJ SNÍH

pořad studentů Gymnázia J. Š. Baara Domažlice

16.00 – BRATŘI HRADEČTÍ
písně bratrského pěveckého dua 

Patrika a Hynka Hradeckých

17.00 – PONOCNÝ
19. 12. 2023 | ÚTERÝ
15.00 – PERNÍČEK ZPĚVNÍČEK

pořad dětí ze ZŠ Komenského v Domažlicích

15.30 – VÁNOČNÍ ZPÍVÁNÍ  
           S NOVOU ŠKOLOU

pěvecký kroužek při ZŠ a MŠ Msgre B. Staška

16.15 – KOUZELNÁ NOC
vánoční písně a koledy  

v podání Pěveckého sdružení Jany Lengálové

18.00 – XXX. CHODSKÝ VÁNOČNÍ  
     KONCERT  
      V ARCIDĚKANSKÉM KOSTELE

účinkuje Národopisný soubor Postřekov 
vstupné 180 Kč (sleva pro předplatitele 20 Kč)

20. 12. 2023 | STŘEDA
15.45 – ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA                   
     STAŇKOV

vánoční pořad dětí ze staňkovské ZUŠ

16.30 – CANZONETTA
tradiční vystoupení  

ženského pěveckého sboru z Domažlic

17.00 – ZPÍVÁNÍ SE ZUŠ
vystoupí sbor dětí ze ZUŠ Jindřicha Jindřicha  

pod vedením Jitky Svobodové

17.55 – PONOCNÝ
18.00 – ZPÍVÁNÍ KOLED 
           S ČESKÝM ROZHLASEM

zpívání koled s Českým rozhlasem, živý přenos

21. 12. 2023 | ČTVRTEK
15.00 – MUSICA VAGANTIUM

soubor věnující se interpretaci převážně gotické, 
ale i renesanční hudby

15.45 – Vánoční prozpěvování 
vánočně laděné písně ve vlastní úpravě  

dívčí vokální skupiny BEL CANTO a přátel

16.15 – MUSICA VAGANTIUM
soubor věnující se interpretaci převážně gotické, 

ale i renesanční hudby

17.00 – PONOCNÝ
22. 12. 2023 | PÁTEK
17.00 – PONOCNÝ
17.05 – VYPEČENÁ VÁNOČNÍ SUITA  
        vánoční zpěvohra

hudba: Josef Kuneš 
účinkují: Ochotný divadelnický spolek KAREL,  

Canzonetta, sólisté

23. 12. 2023 | SOBOTA
17.00 – SEDM ÚKOLŮ  
           PRO ANDĚLA GABRIELA

tradiční vánoční příběh  
připravovaný Římskokatolickou farností Domažlice  

ve spolupráci s městem Domažlice a MKS v Domažlicích  
uvedeme ve velkém sále MKS  

scénář a režie Jana Kopáčková 
(vstup zdarma)

 od 21.12. do 23. 12. 2023  
bude dětem pro radost  

zdarma k dispozici dřevěný kolotoč 
řezbáře Matěje
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Předprodej vstupenek: 
Městské informační centrum, Chodské náměstí 96, Domažlice  tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz

pátek 15. 3. 2024 | 19:00 hod.
velký sál MKS v Domažlicích  

www.idomazlice.cz

Miniparty_A2_prazdny_tisk_spad_4mm.indd   1 22.03.2022   14:03:32

Předprodej vstupenek: 
Městské informační centrum, Chodské náměstí 96, Domažlice, tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz

čtvrtek 22. 2. 2024 | 19.00 hod.
velký sál MKS v Domažlicích  

Petr Ryšavý Josef Vágner Jan Kopečný

26. 3. 2024 I 19.00 DOMAŽLICE
velký sál 
MKS

předprodej:

MIC Domažlice 
a on-line na www.idomazlice.cz

čtvrtek 29. 2. 2024 
velký sál MKS 19.00 hod. 

Gabriela Beňačková 
Jakub Pustina

Gabriela Beňačková – Mařenka, Rusalka a Jenůfa se loučí
klavírní doprovod: Jiří Hrubý

Předprodej vstupenek: 
Městské informační centrum, Chodské náměstí 96, Domažlice, tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz 

Abonenti koncertní a divadelní sezony sleva 30 Kč.

úterý 19. 3. 2024 | 19.00 hod. 
velký sál MKS Domažlice

Předprodej vstupenek: Městské informační centrum, Chodské nám. 96, Domažlice, tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz, www.idomazlice.cz

kafe

@kafeuosmanyho www.osmany.cz @kafe_u_osmanyho

U Osmanyho
zábavný pořad plný neuvěřitelných historek

Barbora MottlováEva Decastelo

Osmany Laffita

Předprodej vstupenek: 
Městské informační centrum, Chodské náměstí 96, Domažlice   

tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz

úterý 9. 4. 2024 | 19.00 hod. | velký sál MKS 

BRA���
EBENOVÉ

facebook.com/bratriebenove
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úterý 7. listopadu 2023 19:04:35

Předprodej vstupenek: 
Městské informační centrum, Chodské náměstí 96, Domažlice, tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz

úterý 18. 4. 2024 
velký sál MKS 19.00 hod. 

Předplatné pro rok 2024
MKS vypisuje i pro rok 2024 dvě předplatné. Divadelní bude zahrnovat 

šest představení, druhé pak šest koncertů vážné hudby v rámci Kruhu 
přátel hudby a jeden bonusový koncert.

Prodej obou předplatných a vydávání předplatitelských karet začne  
15. prosince 2023 v kanceláři programového oddělení MKS. Předplatné 
můžete zakoupit i jako vánoční dárek.

Rádi uvítáme nové zájemce o předplatné.
Program divadel a koncertů v rámci předplatného 2024  
bude zveřejněn na webu www.idomazlice.cz.

kontakt: 
Ivana Antošová | mobil: 728 353 103 | e-mail: antosova@idomazlice.cz

Předprodej vstupenek:  
Městské informační centrum, Chodské nám. 96, Domažlice, 

tel.: 379 725 852, e–mail: infocentrum@idomazlice.cz, 
 on-line na www.idomazlice.cz
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Úspěch fotoklubu MKS Domažlice

Podzimní tvořivé dílny v KC Pivovar

 Domažlický fotoklub působící při MKS 
opět potvrdil svoji úspěšnost ve fotogra-
fických soutěžích. V letošním roce byl po-
řadatelem 63. ročníku mapového okruhu 
Nekázanka, v němž soutěží 12 fotoklubů 
z celé ČR. Vzájemně si hodnotí zaslané 
fotografie a při závěrečném vyhodnocení 
jsou nejlepší fotokluby a jednotlivci odmě-
něni. Domažlický fotoklub využil k pracov-
nímu jednání refektář kláštera s výstavou 
48 nejlépe hodnocených fotografií, závě-
rečné hodnocení proběhlo v obřadní síni 
radnice. Fotografové potleskem poděko-
vali mrákovskému dětskému folklornímu 
souboru a své poděkování souboru i fo-
tografům za jejich práci vyjádřil ve svém 
vystoupení místostarosta Viktor Krutina. 
 Ocenění za výsledky v soutěži mezi 
jednotlivci získali Pachovský Zdeněk              
z fotoklubu Freeland Žďár nad Sázavou 
– 1. místo, Vopat Bohumil z Domažlic – 
2. místo a Miloš Váša ze Sokolova – 3. 

místo. Mezi fotokluby získal fotoklub MKS 
Domažlice 1. místo, fotoklub FOS Soko-
lov 2. místo a fotoklub KMF Brno 3. místo.  
Zástupci zúčastněných fotoklubů ocenili 

vysokou úroveň organizačního zajištění 
akce. Dík patří i sponzorům a městu Do-
mažlice.                            Václav Hruška,
                          Fotoklub MKS Domažlice

 Ve středu 18. října byla v Galerii bratří 
Špillarů zahájena výstava Vojtěcha Hru-
banta Bez tlaku. Vojtěch Hrubant vystu-
doval Akademii výtvarných umění v Praze 
v atelieru Grafika I a na AVU v současné 
době působí i jako odborný asistent gra-
fických dílen. Od roku 2015 je členem 
Sdružení českých umělců grafiků Hollar. 
 Ve své tvorbě se věnuje široké škále gra-
fických technik – od kresby k leptu, měk-
kému rytu či linorytu. Odbíhá i za hranice 
grafického oboru. I domažlická výstava 
přináší ukázku z jeho práce s prostorem 
- k vidění je jeden odlitek linorytových ma-
tric.
Výstava je k vidění do konce roku. Gale-
rie je otevřena v pondělí až pátek od 9:00 
do 12:00 a od 13:00 do 16:00.          (job)

Výstava V. Hrubanta v Galerii bratří Špillarů

 V Kulturním centru Pivovar Domažlice se 
ve čtvrtek 12. října podzimně tvořilo. Kro-
mě pravidelných návštěvníků přišli na akci 
Sociálně terapeutických dílen Meclov a 
Domažlice i noví zájemci o kreativní práci.
 ,,Díla z různých materiálů se všem vy-
dařila. Děti si vytvořily draka, strom s pa-
dajícím listím, lišku Bystroušku, ježka ze 
dřeva i houbičku z drátku s korálky. Někte-
ré děti si zkusily i vyšívat či tkát na dvou-
listém stavu," popsala organizátorka Jana 
Buriánková, sociální pracovník terapeutic-
kých dílen. 
 Vánoční výrobky tvořily děti na následné 
dílně, která se konala 16. listopadu.
                                                            (job)
                               Foto: Jana Buriánková      
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Úspěšný karneval

Letošní Strašidelný karneval pořádaný PS Mír v domažlickém MKS se opět vydařil. 
,,Díky za účast a skvělou atmosféru, městu Domažlice a všem sponzorům za finanční 
podporu a těšíme se na vás zase za rok. Už teď si můžete zapsat do diáře datum 
2. listopadu  2024," vzkazují pořadatelé.                                                  (job) , foto: PS Mír

 Blíží se konec roku a s ním doba rozjímá-
ní a bilancování.
 Pro mě to byl první rok v komunální politi-
ce a zkušeností k bilancování v této oblasti 
mi dopřál víc než dost. Začínala jsem ho 
ve funkci radní s touhou co nejrychleji se 
co nejvíce naučit o fungování města a co 
nejzodpovědněji rozhodovat o svěřených 
záležitostech. V půlce roku pak s převra-
tem a odvoláním naší rady bez udání dů-
vodu přišla zkušenost, že komunální poli-
tika na malém městě není věcná diskuse 
o městských záležitostech, ale doopravdy 
politika se zákulisními politickými dohoda-
mi a strategiemi. Spolu s tím přišla mnohá 

překvapení i v osobních vztazích. Z radní 
jsem se dostala do role opoziční zastupi-
telky a zbytek roku se snažím co nejlépe 
pracovat pro město v této pozici.
 I mnozí z vás si určitě prošli turbulentním 
rokem, a to i ve významnějších oblastech 
než je politika. Řešíme problémy zdravot-
ní, rodinné, pracovní, vztahové i běžné 
každodenní. Důležité je nenechat se pro-
blémy pohltit, a i když jsou mnohdy velmi 
obtížné, nevzdávat boj s nimi, snažit se 
najít pozitivní stránky života a čerpat z nich 
sílu a optimismus.
 Nenechme se tedy nyní na konci roku 
strhnout komerčním vánočním šílenstvím, 

ale prožijme Vánoce v pohodě v jejich pů-
vodním smyslu, zamysleme se trochu nad 
smyslem našeho života, buďme s rodinou 
a přáteli. V rámci oslav konce roku si pak 
pro sebe zhodnoťme, co se nám povedlo 
a nepovedlo, ale zaměřme se hlavně na 
budoucnost. Napněme síly, ať příští rok 
zvládneme s co největší grácií. I když nám 
třeba okolnosti úplně přát nebudou. My se 
přece hned tak z něčeho nezhroutíme.
 Takže nám všem přeji: do nového roku vy-
kročme tou správnou nohou a s tím správ-
ným odhodláním se nedat.
                    
                Lenka Bauerová, zastupitelka 

Do nového roku tou správnou nohou

Ve čtvrtek 9. listopadu proběhla další před-
náška z cyklu Čtvrtek pro zdraví, tentokrát 
na téma Laická první pomoc – úrazy, kr-
vácivé stavy, popáleniny. Tyto přednášky, 
které organizuje městská knihovna ve 
spolupráci s Domažlickou nemocnicí, jsou 
velmi zajímavé, poučné a účastníci si mo-
hou správné postupy pomoci i prakticky 
vyzkoušet. Pokračovat budeme i v příštím 
roce a v lednu začneme tématem LPP - 
neúrazové stavy.                  Lenka Schirová

Čtvrtek pro zdraví

Přednáška Jana Sováka o 
ilustracích z doby pravěku

 Jednou z doprovodných akcí filmového 
festivalu Juniorfest byla přednáška pro 
žáky základních škol Na skok do pravěku 
aneb Jak se kreslí dinosauři. Konala se v 
Kulturním centru Pivovar Domažlice.
 Jan Sovák, akademický malíř, vytváří ex-
pozice pro muzea s tematikou pravěku. 
Lidé si ho budou pamatovat hlavně jako 
autora ilustrací pro později zfilmovaný ro-
mán Jurský park. Ne nadarmo se mu říká 
druhý Zdeněk Burian, neboť i on má sna-
hu o zvýtvarnění dlouho ztracené minu-
losti. V současnosti je považován za jed-
noho z nejlepších paleoartistů na světě.  
Žákům základních škol se snažil přiblížit 

své řemeslo a paleontologii jako takovou, 
zároveň povídal o svých knihách, které si 
děti mohly zakoupit při autogramiádě. Při 
ní byla možnost ptát se autora na cokoliv, 
co žáky zajímalo.           Markéta Hajtová

Dostupnost terénních, ambulantních a po-
bytových sociálních služeb byla hlavním 
tématem setkání v KC Pivovar, kterého se 
17. 10. zúčastnili zástupci sociálních slu-
žeb v rámci komunitního plánování na Do-
mažlicku, dalších veřejných institucí i obcí. 
Další setkání 14. 11. mělo za cíl sestavit 
plán na rok 2024, který shrnuje požadavky 
na zajištění nabídky a dostupnosti zmíně-
ných služeb. Setkání organizoval odbor 
sociálních věcí a zdravotnictví.           (job)

Setkání zástupců 
sociálních služeb
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Advent a Vánoce
Nyní, na za-
čátku pro-
since, by se 
hodilo, abych 
se již věnoval 
slavení Vánoc. 
Nemohu však 
jinak než při-
pomenout ad-
ventní dobu, do níž vstoupíme v neděli 3. 
prosince. Na ochoz věže arciděkanské-
ho kostela se zavěsí v sobotu předtím 
malý zvon – adventníček. 
 V kostele se přichystá adventní věnec 
a věřící zpívají roráty. Jsou to starobylé 
písně ze 14.- století. Rorátní mše sv. se 
slaví brzy ráno, ještě za tmy, aby věřící 
prožili východ slunce jako symbol přichá-
zejícího Spasitele. Dlouhou dobu, která 
trvala tisíce let, lidé očekávali příchod 
slíbeného Mesiáše, Pomazaného Páně, 
jehož příchod toužebně očekávali: „Rosu 
dejte nebesa shůry a oblaka dštěte spra-
vedlivého,“ tak zpívali naši předkové, 
zpíváme tak i my. 
 Každou adventní neděli za rozbřesku 
hrají hudebníci z věže píseň: „Z nebe po-
sel vychází.“ V té době se připravujeme 
na slavnost Narození Páně. 
 Štědrý den má svoji dávnou tradici. Po-
stíme se. Děti motivujeme k postu tím, že 
uvidí zlaté prasátko. 
 Postní tradice vychází z toho, že dříve 
před každým velkým svátkem byl nařízen 
půst, který byl přípravou na slavení nad-
cházející slavnosti. Říkáme tomu svatve-
čer (vigilie).  Vrcholem Vánoc je půlnoční 
mše svatá. Vzpomínám na své působení 
v Českém Krumlově. Tam ční kostel vy-
soko nad městem. Proto vánoční koledy 
zněly daleko širokým vltavským údolím. 
Když jsem vycházel o vánoční půlnoci     
z kostela, obvykle jsem se zadíval smě-
rem k náměstí, k mariánskému sloupu. 
Všude ticho. V duši mi doznívaly melodie 
koled a z mých rtů bezděky splynula slo-
va: „Vánoce, buďte požehnány.“            
                               Mons. Emil Soukup

SLOVO DUCHOVNÍHO
VÁCHAL, Jaroslav - technik
* prosinec 1953
+ leden 2007
Vedoucí technického oddělení domaž-
lické nemocnice, působil také jako tre-
nér fotbalového dorostu a jako funkcio-
nář TJ Jiskra Domažlice. 
                                   70. výr. narození     
JÍCHA, Arnošt - národní buditel
* 24. 10. 1833 - Písek
+ 04. 12. 1898 - Domažlice 
Působení: Domažlice, Karlovy Vary. 
Vlastenec a buditel, jednatel měšťanské 
besedy. Třicet let působil jako tajemník 
města Domažlice, zavedl ve správě 
města český jazyk.          125. výr. úmrtí      
WIMMER, Václav - malíř
* 10. 03. 1856 - Domažlice 
+ 05. 12. 1938 - Domažlice 
Umělecký řemeslník, malíř církevních 
obrazů a portrétista. Také se zabýval 
zlacením a lakováním soch.
                                         85. výr. úmrtí    
NĚMEC, Rudolf - primář
* 28. 12. 1898 - Slaný
+ 10. 12. 1978 - Domažlice 
Působení: Domažlice, Vrchlabí, Sušice. 
Primář domažlické nemocnice, odbojář 
a velký milovník přírody. Čestný občan 
města Domažlice in memoriam. 
                                         45. výr. úmrtí
PAROUBKOVÁ, Vlasta - učitelka
* 05. 10. 1926 - Domažlice 
+ 11. 12. 2003 - Domažlice 
Učitelka s aprobací český jazyk a děje-
pis. Pořadatelka řady besed o Chodsku, 
znalkyně regionální historie. 
                                         20. výr. úmrtí
KOREC, Jan - letecký modelář
* 12. 12. 1958 - Domažlice 
+ 25. 07. 1995 - Strýčkovice 
Působení: Domažlice, Strýčkovice.   
Tvůrce modelů letadel, vedoucí mode-
lářského kroužku. Ve Strýčkovicích or-
ganizoval slety ultralightů a rogal. 
                                   65. výr. narození
KUBER, Jan - ředitel chlapecké školy
* 13. 12. 1853 - Františkov u Blížejova 
+ 03. 08. 1908 - Domažlice
Ředitel chlapecké měšťanské školy 

v Domažlicích, vyučoval např. matema-
tiku a fyziku. Autor přehledných dějin 
domažlického školství.  170. výr. nar.
HEZKÁ, Božena - pěvkyně
* 17. 12. 1898 - Třeboň 
+ 02. 11. 1988 - Domažlice 
Působení: Domažlice. Pěvkyně, hudeb-
ní pedagožka a sbormistryně pěvec-
kého sboru Čerchovan. V roce 1998 jí 
bylo zastupitelstvem Domažlic posmrt-
ně uděleno čestné občanství. 
                                  125. výr. narození
TAUBER, Josef - odbojář
* 07. 09. 1921 - Domažlice 
+ 17. 12. 1998 - USA
Působení: Domažlicko, Velká Británie, 
USA. Fotograf, skaut a protinacistický 
odbojář. V roce 1949 emigroval, nejpr-
ve do Velké Británie, posléze žil v USA.
                                          25. výr. úmrtí
RÁDL, František 
- ředitel měšťanské školy
* 18. 12. 1873 - Domažlice 
+ 28. 02. 1965 - Domažlice
Odborný učitel a ředitel domažlické 
měšťanské školy, významný kulturní 
pracovník regionu.     150. výr. narození
KRČMOVÁ, Pavla - úřednice
* 17. 02. 1920 - Domažlice
+ 19. 12. 1943 - Ravensbrück 
Úřednice, zatčena v květnu 1941. Zahy-
nula v nacistickém koncentračním tábo-
ře Ravensbrück.                80. výr. úmrtí
HŮLA, Josef - lékař
* 23. 12. 1923 - Klenčí pod Čerchovem
+ 21. 01. 1999 - Plzeň 
Působení: Plzeň, Domažlice. Působil 
jako lékař-kardiolog a univerzitní peda-
gog. Nositel ocenění České kardiologic-
ké společnosti.           100. výr. narození
LUDVÍK, Josef 
- starosta Domažlic
* 03. 02. 1826 - Smolov 
+ 27. 12. 1898 - Domažlice 
Mlynář, měšťan a mezi roky 1867 až 
1871 starosta Domažlic. Zasloužil se 
například o zřízení městské policie, 
inicioval i některé stavební úpravy ve 
městě.                            125. výr. úmrtí
Zdroj: Městská knihovna B. Němcové

Kalendárium osobností

Oprava nesprávných údajů o Antonínu Konrádym
Rád bych upozornil na nesprávné údaje o 
svém otci Antonínu Konrádym otištěných 
v Kalendáriu osobností.                                                                                                                 
 Antonín Konrády narozený 26. 12. 1907 
v Domažlicích nebyl nikdy ředitelem LŠU 
v Domažlicích a hry na housle a harmo-
niky začal učit až v pozdním věku jako 
důchodce. Do Kalendária osobností se 
dostala i další mylná informace a to, že 
krátce vystupoval s Konrádyho dudáckou 
muzikou. Naopak! Byl spoluzakladatelem 

KDM. Pro vaši informaci uvádím, že KDM 
– Konrádyho dudácká muzika - byla zalo-
žena v roce 1955 z podnětu dudáků An-
tonína Konrádyho mladšího (nar. 1931), 
Zdeňka Bláhy (nar. 1929). Spoluzakla-
datelé byli Antonín Konrády starší (nar. 
1907,můj otec) a Jakub Konrády (můj 
strýc, známý výrobce hudebních nástrojů 
a dud).
Také jsem zjistil, že jsem byl „vyučen“ 
jako hudebník. Byl jsem vyučen radiome-

chanikem a pracoval jsem u svého otce, 
který měl tuto živnost. Byl jsem hudeb-
ník a hrál na různé hudební nástroje, a 
především na dudy! Za svůj život (92 let) 
jsem vychoval řadu dudáků, kteří hrají v 
dudáckých muzikách.  Antonín Konrády,
                                              ročník 1931
Za zveřejnění nesprávných údajů čerpa-
ných z podkladů MěKBN Domažlice se 
omlouváme.
      Redakce Domažlického zpravodaje

Různé
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Alois I. Procházka – městský stavitel, 
první ze čtyř generací stavařů rodu 
Procházků v Domažlicích 
Narodil se v Úhonicích severně od Berou-
na 7. dubna 1856 jako nejstarší syn kra-
máře a obchodníka Václava Procházky. 
Mladý Alois navštěvoval nižší průmyslo-
vou školu v Unhošti. V roce 1884 obdržel 
na Magistrátu města Smíchov list na vy-
učenou v oboru zednickém. Již před do-
končením průmyslové školy působil jako 
stavební adjunkt na různých stavbách. 
Snad to byla náhoda nebo vojenská služ-
ba, co ho přivedlo do Domažlic. Jeho prv-
ní stavbou v Domažlicích bylo gymnázi-
um na Chodském náměstí, podílel se i na 
stavebních pracích v pivovaru.
 5. února 1883 se v arciděkanském chrá-
mu Páně oženil s Alžbětou, dcerou do-
mažlického měšťana Jakuba Forstera. 
Novomanželé se přestěhovali do domu 
čp. 55 na Hořejším předměstí. Třicetiletý 
Alois Procházka zažádal o místo měst-
ského stavitele a v roce 1886 ho získal. 
Jako městský stavitel v Domažlicích pů-
sobil 36 let. V tomto období měl dozor 
nad stavbami všech obecních budov, 
jako např. stavbou obecního chudobince, 
elektrárny nebo jatek. Vypracoval podrob-
né plány a rozpočet na opravu kostela 
svatého Antonína na Dolejším předměstí. 
Jen díky tomu se zachovala podoba toho-
to kostela, který byl v roce 1910 zbořen. 
Dozoroval také rekonstrukci kostela U 
Svatých na Dolejším předměstí. 
 Alois Procházka (na snímku) byl i spo-
lečensky činný. Je zapsán jako první 
starosta nemocenské pokladny, činovník 
hasičské jednoty, Sokola, Čerchovanu 
nebo Klubu českých turistů. S manžel-
kou podporovali i kulturu v Domažlicích. 
V roce 1893 se jako organizátor zúčast-
nil hospodářské, průmyslové a národní 
výstavy v Domažlicích. Aloisovi a Alžbětě 
se narodilo postupně 10 dětí, z toho jen 6 
se dožilo dospělého věku. Dědicem sta-
vební firmy se stal nejstarší syn Alois II. 
Procházka. Starý pán umírá 11. prosince 
1930 ve věku 74 let.

Další tři generace rodu Procházků:

Alois II. Procházka (1889-1951)
Narodil se v Domažlicích 1. 12. 1889. 
Po otci chtěl být stavitelem. V roce 1908 
nastoupil na pražskou průmyslovou ško-
lu a po ukončení pracoval u otce jako 
stavbyvedoucí. Jeho první stavbou byla 
rekonstrukce kostela U Svatých. Tam po-
prvé projevil zájem o památky. Roku 1910 
byl odveden do armády a poté pracoval          
v Praze u různých stavebních firem. První 
světovou válku strávil na různých bojištích 
Evropy. Po válce nastoupil v klatovské 
stavební firmě jako stavbyvedoucí. Slo-
žil stavitelskou zkoušku a v Domažlicích 
si otevřel stavební kancelář. Přitahovala 
ho i práce v muzeu. Prosadil jeho přestě-
hování z radnice do Chodského hradu. 
Po otevření 6. dubna 1931 se stal jeho 
správcem. V dubnu 1940 byl jako rukojmí 
v takzvané Smudkově aféře zatčen a od-
vezen do koncentračního tábora Flossen-
bürg. Vrátil se s podlomeným zdravím a 
19. 12. 1951 umírá ve věku 62 let. 

Zdeněk Procházka (1928-2012) 
Narodil se v Domažlicích 14. 1. 1928. Ve 
firmě svého otce Aloise se vyučil tesařem 
a zedníkem. Zdědil po něm stavební fir-
mu a v roce 1948 o ni přišel... V 50. letech 
vystudoval v Plzni stavební průmyslovku 
a stal se zaměstnancem OSP Domažlice, 
kde vykonával funkce mistra, stavbyve-
doucího a stavebního technika. 
 S jeho jménem byla na OSP spojena 
řada známých staveb, rekonstrukce kul-
turního střediska, letní kino, plavecký ba-
zén a i mnoho dalších na dalších místech 
Domažlicka. Posledních 10 let pracoval 
u v. d. Nábytkář. V důchodu se se svým 
synem věnoval zálibě v historii staveb, 
archeologii. Zemřel 4. 11. 2012 ve věku 
84 let. 

Zdeněk Procházka ml.
Narodil se v Plzni 7. 6. 1954, ale celý svůj 
život bydlí a pracuje v Domažlicích. V Pra-
ze byl přijat na čtyřleté učení reprodukč-

ním grafikem a poté přijat do kdyňského 
Elitexu jako výtvarník pro propagaci tex-
tilních strojů. Stále více však cítil zájem 
o historii staveb. Po 10 letech z Elitexu 
odchází a pracuje v domažlické tiskárně 
Typos jako reprodukční fotograf, spolu-
pracuje s Muzeem Chodska. Porevoluční 
90. leta mu vyřešila problém profesionál-
ního zakotvení. Získal živnostenský list a 
založil nakladatelství Českého lesa. Píše 
do odborných časopisů, vydává knížky, 
bádá v oblasti Českého lesa – na Domaž-
licku i Tachovsku. Lákají ho neprobáda-
né Sudety. Zajímá se i o archeologii. O 
vydávání knížek je velký zájem, knížky i 
ostatní publikace jsou zpracovávány na 
vysoké grafické i odborné úrovni. Malé 
rodinné nakladatelství dobře prosperuje. 
V našem rozhovoru pro Domažlický deník 
2. 3. 2013 říká: ,,Nejsem sice vystudova-
ný historik, ale ani stavitel, ale s plným 
nasazením se zajímám o příběhy pamá-
tek, historie staveb a tím jsem vlastně se 
stavařinou plně svázán."         Karel Frait
                               s použitím materiálů 
                             Zdeňka Procházky ml.  

Rod Procházků: Čtyři generace         
stavitelů v Domažlicích

Stromky splněných přání v KC

 pro děti z dětských domovů z DD Horšovský Týn a DD Staňkov

Postup  splněných přání:

1) Vyberte si přání dítěte na stromečku přání, které byste rádi splnili. Z druhé strany 

lístečku je číslo, které si zapamatujte a název Domova – lísteček s přáním nám 

ponechte na stromečku.

2) Kontaktujte nás v recepci v pivovaru, nebo na tel. čísle: +420 604 874 970 nebo 

+420 722 203 571 , nebo na mailové adrese:  kcpivovar@idomazlice.cz 

jaké přání (jeho číslo a z jakého domova) byste rádi splnili

3) Vámi zamluvené přání na stromečku označíme štítkem: SPLNĚNÉ PŘÁNÍ

4) Dáreček zabalte, pokud předáte nezabalený- zabalíme sami:-)

5) Domluvte si osobní předání dárečku do KC Pivovaru- Domažlice nejpozději do: 

12.12.

6) Dárečky budou předány dětem z DD na besídce pořádané při akci: „Tvořivé 

dílničky“ dne 14.12. od 14.30 hod. Přijďte se potěšit vystoupením dětí. (DD Horšovský

Týn a DD Staňkov)

7) V případě, že byste rádi splnili přání i jiným dětem z DD v rámci ČR,  jejich přání 

najdete na stránkách www.vespojenios.cz. Děkujeme!
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Pionýři ze Čtyřlístku 
vyrazili na exkurzi 

 Druhou listopadovou středu vyrazila pi-
onýrská skupina Čtyřlístek na exkurzi 
chemické laboratoře a chovatelského 
kroužku Základní školy Domažlice, Ko-
menského 17. Za velmi vřelé pomoci Ga-
briely Milsimerové a asistence jejích žáků 
mohly děti rozšířit své obzory při jedno-
duchých chemických reakcích, a to při vý-
robě šumivých bomb do vany z běžných 
domácích přísad (kukuřičný škrob, kyseli-
na citronová, jedlá soda, esenciální oleje, 
sušené květy bylin, mořská sůl atd.).
 Děti si mohly také opět prohlédnout svá 
oblíbená zvířátka, ale poznat i nová, ta 
méně známá v místním chovatelském 
kroužku. Měly možnost si je pohladit, ale 
i nakrmit. Samy na ně myslely a přinesly 
jim spoustu sušeného pečiva, mrkve i jab-
lek. Jako vždy byla návštěva a spoluprá-
ce velmi příjemná a už nyní se těšíme na 
další! Zvláště naši nejmenší předškoláci 

byli z prostředí laboratoře a tvorby velmi 
překvapeni a zaujati. Ještě jednou děku-
jeme paní učitelce a jejím žákům a brzy 
na viděnou!                Eva Svachoučková

 Klub Fontána pro děti a mládež a Klub 
Uličník pro děti a mládež jsou nízkopra-
hová zařízení, zřizovaná Diakonií Západ. 
Cílem těchto sociálních služeb je před-
cházet nebo snižovat rizika související 
se způsobem života dětí a mladých lidí, 
vytvářet podmínky pro řešení jejich nepří-
znivých sociálních situací a umožnit jim 
lépe se orientovat v běžném životě.
 Během letních prázdnin jsme se s klien-
ty Klubů Fontána a Uličník vydali hned 
na několik výletů. Společně jsme bě-
hem dvou měsíců navštívili ZOO Plzeň, 
Techmanii, Depo 2015, Prahu, Klatovy a 
Aquacentrum v Domažlicích. Smyslem 

výletů bylo především naplnit klientům 
volný čas o letních prázdninách a ukázat 
jim, že se volný čas dá trávit smysluplně 
a aktivně, např. právě návštěvou nějaké-
ho zajímavého místa. Klienti si zároveň 
prohloubili znalosti především z dějepisu 
a geografie.
 Příměstské tábory byly zrealizovány díky 
podpoře obce Česká Kubice, jejímž zá-
stupcům tímto děkujeme! Více informací 
o činnostech Klubů je možno získat na 
webových stránkách: www.diakonieza-
pad.cz, e-mailech: klub.fontana@dia-
koniezapad.cz, klub.ulicnik@diakonie-
zapad.cz, na tel.: 734 686 667 nebo na: 
Facebooku Klub Fontána pro děti a mlá-
dež a Klub Uličník pro děti a mládež, či na 
Instagramu: klub.fontána a klub.uličník.
                                Kristýna Paidarová

Fontána: 
Cesta tam a 
zase zpátky

Děti a mládež

 Klub Fontána pro děti a mládež je nízko-
prahové zařízení zřizované Diakonií ČCE 
- středisko Západní Čechy. Pracovníci 
Klubu Fontána doprovázejí děti a mládež 
při řešení každodenních i mimořádných 
situací a podporují je v seberealizaci, 
čímž zvyšují jejich šance uspět v součas-
ném světě.
 Diakonie Západ realizuje v období od 1. 
1. 2023 do 30. 6. 2024 projekt na podpo-
ru osob, které uprchly z válkou zasažené 
Ukrajiny. Tento projekt je realizován pod 
záštitou Diakonie ČCE - středisko huma-
nitární a rozvojové spolupráce.
 Díky uvedené podpoře mohou pracovníci 
Klubu Fontána poskytovat ve zvýšeném 
rozsahu podporu ve prospěch ukrajin-
ských dětí a mládeže. Pracovníci pravi-
delně docházejí mj. do budovy využívané 
přechodně pro ubytování ukrajinských 
uprchlíků, kde žijí převážně matky s ne-
zletilými dětmi a další zranitelné osoby.  
Pracovníci Klubu Fontána se zaměřují 

zejména na realizaci adaptačních a in-
tegračních programů s cílem posilování 
jazykových kompetencí, prohlubování a 
upevňování dosavadních znalostí čes-
kého jazyka, poznání a orientaci v čes-
ké společnosti a veškerých souvisejících 
oblastech. To vše s důrazem na aktivní 
zapojování se do běžného života, napří-
klad prostřednictvím účasti v zájmových 
kroužcích a dalších aktivitách. Pracovníci 
Klubu Fontána mohou pomoci i s uplat-
něním na trhu práce, vyhledáváním bri-
gád pro mládež apod.
 Více informací na facebookových strán-
kách Klub Fontána pro děti a mládež, na 
www.diakoniezapad.cz, nebo přímo u 
koordinátorky zařízení na tel. čísle +420 
734 686 667 a e-mailu: klub.fontana@
diakoniezapad.cz. Klub Fontána je pro 
děti a mladé lidi otevřen od pondělí do 
čtvrtka v čase 12:30 - 17:00 hod., na ad-
rese Zahradní 542, Domažlice.    
                                 Kristýna Paidarová

Klub Fontána pomáhá     
v integraci dětí a mládeže
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 Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělá-
vání III (MAP) uspořádal v září poslední 
setkání pracovních skupin, tedy učitelů, 
rodičů, zástupců neformálního vzdělává-
ní. Ti se tentokrát věnovali závěrečnému 
dokumentu, který na téměř 400 stranách 
shrnuje vše, co za dobu dvou let v „Ma-
pech“ vzniklo. Dokument Místní akční 
plán rozvoje vzdělávání byl následně        
v říjnu předložen ke schválení a jeho ko-
nečnou verzi můžete najít na webových 
stránkách https://map.masceskyles.cz/
map-iii/vystupy-projektu/. 
 „Kromě povinných projektových výstupů 
jsme se za pomoci pedagogů a rodičů 

snažili vytvořit i něco navíc. Jedná se o 
nejrůznější metodické pomůcky, které 
pomohou učitelům při výuce regionálních 
témat, čtenářství či polytechnických před-
mětů," zmínila E. Zachariášová, vedoucí 
projektu. Na zmíněných webových strán-
kách si tedy můžete k volnému použití 
stáhnout například přehled webů s vhod-
nou literaturu pro děti a žáky pod názvem 
Kde hledat vhodné knihy pro děti, žáky i 
rodiče nebo Přehled logopedů v Plzeň-
ském kraji obsahující i logopedy on-line či 
vhodné logopedické aplikace. Zcela jedi-
nečným dílem je pracovní sešit pro žáky 
5. tříd „Lukáš a Jana pátrají na Chodsku“, 

který procvičuje jejich čtenářskou úroveň 
a regionální znalost. Je totiž protkán pří-
během Jana Sladkého Koziny. 
 Na další podobné učební pomůcky, ale 
i semináře či zajímavá setkání pro peda-
gogy rodiče, ale i děti, se můžeme těšit 
od ledna v navazujícím projektu MAP s 
pořadovým číslem IV.

Za spolupráci děkuje realizační tým MAP

Místní akční plán rozvoje vzdělávání
Školy se mohou těšit na podporu MAP i v dalších letech 

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání III (MAP III), který se zabývá především podporou 
místních škol, pedagogů, rodičů a dětí, se po roce a půl blíží k závěru. Stejně jako v předchozích letech 
je nyní potřeba vše, co vzniklo, přehledně zkompletovat do jednoho výstupu. Finální dokument 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání je pro vás připraven k náhledu na webových stránkách 
map.masceskyles.cz. Jedná se zatím o pracovní verzi, ke které se může vyjádřit kdokoli z veřejnosti a 
stát se tak spolutvůrcem. Zároveň můžeme s radostí oznámit, že MAS Český les se opět rozhodla 
navázat projektem MAP IV, který by měl začít od ledna 2024. „Navazující MAP IV potrvá 2 roky a jeho 
součástí budou i nadále pracovní skupiny, ve kterých si pedagogové či rodiče vyměňují své zkušenosti 
a poznatky. Na rozdíl od současného MAP III nám bude opět umožněno pořádat vzdělávací akce pro 
pedagogické pracovníky a rodiče. V plánu máme i přednášky ve školách, kroužky pro nejmenší děti či 
projektové dny pro ty větší.“ Informovala E. Heidlerová, vedoucí projektu.   

 

 

 

 

 

Zdrávka i obchodka umí žít i kulturou
 Ve středu 8. listopadu 2023 se celá střed-
ní škola zúčastnila slavnostního zakonče-
ní 16. ročníku Juniorfestu v Domažlicích. 
Součástí celého ceremoniálu bylo předá-
ní cen autorům vítězných snímků ve třech 
soutěžních kategoriích. Poté následova-
la projekce hrubé verze filmu Společně 
sami z autorské dílny Tomáše Magnuska. 
Film tvoří tři příběhy, které se odehráva-
jí v  prostředí středních škol a vzájemně 
se prolínají. Na závěr předpremiéry filmu 
dorazila delegace ve složení Tomáš Mag-

nusek, Štěpán Tuček, Ladislav Ondřej a 
Jindřich Žampa a studenti měli možnost 
se zeptat na zážitky z natáčení a osobně 
se se protagonisty potkat.

 Součástí Juniorfestu jsou i různé 
workshopy a doprovodný program. Jednu 
třídu ze střední zdravotní školy navštívila 
herecká koučka a koordinátorka intimity 
pro filmové a televizní projekty Martina 
Čurdová, která pracuje na různých mezi-
národních aktivitách. Naši studenti mohli 
okusit, jaké to je otevřít se, jak stanovit 
hranice či jak říci ne. Workshop byl vel-
mi profesionálně vedený a všichni si ho 
opravdu užili.
           Zdeňka Štichová, VOŠ, OA a SZŠ
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Nástup možný ihned. Zaučíme vásna jiné prodejně a od ledna to spolu v Domažlicích rozjedeme v novémtýmu. 

Na naší prodejně v Domažlicích, Kozinova 178 
 budujeme úplně nový tým.

úvazek 37,5 hod. týdně
bezplatné právní poradenství
zvýhodněné telefonní tarify
stravenky
dárkové karty
roční odměny
příspěvek na dopravu

Vedoucí, zástupce vedoucí, prodavačka
Hledáme kolegy/kolegyně na pozice

Více informací: 
paní Kučerová, 
tel. 606 510 091
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Nabízíme: 

kariera.buses@daimlertruck.com

- Firemní akce  
- Pomoc s ubytováním
- Možnost kariérního růstu
- Věrnostní prémie
- Odměnu za doporučení zaměstnance

- 5 týdnů dovolené 
- Příspěvek na dopravu  
- Příspěvek na penzijní spoření 
- Příspěvek na volnočasové aktivity
- Stravování 

+ 420 733 627 642

daimlerbuses.jobs.cz

Zaměstnání u celosvětové známého výrobce autobusů prémiových značek. 
Zázemí úspěšně zahraniční společnosti a mnoho pracovních BENEFITŮ: 

Projektový inženýr KTL

Technolog - Plánovač výroby

Mistr skladu logistiky 

Mistr kvality

Personalista - Back office

IT Podpora back office

IT Expert infrastruktura

IT Architekt řešení digitalizace

Daimler Buses v Holýšově roste! 
Pro rozšiřující se výrobní komplex s dlouholetou tradicí výroby na nejvyšší technologické úrovni nabízíme 
nové pracovní příležitosti s perspektivou do budoucna. 

Pro výrobní závod v Holýšově hledáme nové kolegy na pozice:
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LINTECH: Příběh této firmy se
 Se začátkem devadesátých let vznikla v Domažlicích firma LINTECH. Od svého založení v 
roce 1993 se nepřestává vyvíjet a inovovat. Vytvořila si nezastupitelné místo v průmyslo-
vém světě díky třem hlavním divizím: automatizace, zakázková výroba a zakázková ruční 
montáž. V divizi automatizace se firma specializuje na konstrukci jednoúčelových strojů a 
menších celků výrobních linek. 
 Zároveň nabízí služby zakázkového značení výrobků a dílů, výrobu razidel, identifikačních 
a výrobních štítků, včetně ovládacích panelů. 
 V období mezi roky 2003 a 2004 došlo k rozšíření nabídky služeb firmy o montáž elektro-
technických dílů pro automobilový průmysl. 

Vlastní aplikační laboratoř
Vlastní vývoj a inovace tvoří páteř 
společnosti a je její neodmyslitelnou 
součástí. Jsou zde pravidelně prová-
děny testy a demonstrace různých 
procesů v oblasti laserové technolo-
gie. Díky tomu je firma schopna na 
prototypech od zákazníků demonst-
rovat celý proces integrace z pohledu 
technologie. Realizují zde rozsáhlé 
testy laserového popisu, gravírování 
nebo přesného laserového řezání. 
Výzkum a vývoj jsou pro společnost 
klíčovými pilíři pro udržení konkuren-
ceschopnosti na trhu. Aplikační laboratoř firmy LINTECH

Zapojení do komunity a 
podpora vzdělávání
Podpora vzdělávání a profesního 
růstu mladých lidí je investicí do naší 
budoucnosti. LINTECH si je vědom 
své role v podpoře budoucích gene-
rací. Jedním ze způsobů, kterými se 
firma zapojuje je participace na ak-
cích určených pro žáky škol. 
 Firma je součástí projektu Vzdě-
lávací centrum knihovna, v  rámci, 
kterého připravila sérii přednášek o 
laserových technologiích pro žáky 8. 
tříd základních škol v  Domažlicích. 
Hlavním cílem přednášek bylo přiblí-
žení laserových technologií žákům, 
kteří by měli zájem o studium tech-
nických oborů. 
 Zároveň se pravidelně zúčastňuje 
prezentačních akcí v  MKS Domaž-
lice nebo Dnů otevřených dveří na 
školách a učilištích, kde prezentují 
možnosti pro studenty, kteří se roz-
hodnou jít ve studiu technickou ces-
tou. LINTECH na akci „Od vzdělání k zaměstnání“
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v Domažlicích píše už přes 30 let
Výzvy a příležitosti na hranicích
 Geografická poloha LINTECH v blízkosti 
česko-německých hranic přináší výzvy spo-
jené s přeshraničním dojížděním. Nicméně, 
firma těmto výzvám čelí atraktivními odmě-
nami a důrazem na rodinnou atmosféru v 
příjemném pracovním prostředí. Tímto způ-
sobem si firma udržuje stabilní tým. 
 Zároveň neustále investuje do svého týmu 
talentovaných inženýrů, konstruktérů a tech-
niků. Spolupracuje s vysokými školami a 
univerzitami, nabízí prostředí podporující 
kreativitu a osobní rozvoj. Ať už jste student 
nebo profesionál, LINTECH stále hledá další 
odborníky, kteří chtějí být součástí týmu – i 
s možností ubytování tzv. „Panského dvora“ 
v areálu společnosti LINTECH.

Více informací získáte na:
www.lintech.cz/kariera/

kariera@lintech.cz
tel. 602 555 045

Tým společnosti LINTECH

Unikátní bezpečnostní laserová hlava 
– vývoj společnosti LINTECH
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TRHANOV

BUĎTE SOUČÁSTÍ 
STABILNÍ RODINNÉ FIRMY 
S BUDOUCNOSTÍ! 

PASSION FOR TIMBER

pfeifergroup.com/cs

We connect people, 
nature and technology.

For better wood solutions.

ZAJÍMÁ VÁS, JAK 
TO U NÁS VYPADÁ?

NASKENUJTE QR KÓD.

Pfeifer Holz s.r.o.
Trhanov 72
345 33 Trhanov

Marie Chmelíková
tel. 379 414 013
nabor@pfeifergroup.com

Aktuálně volné pozice: 
Obsluha výrobní / peletovací linky
24 000 Kč – 32 000 Kč
Elektrikář
od 45 000 Kč
Řidič VZV
od 33 000 Kč

 13. plat 
 25 dní dovolené
 Přítomnostní prémie 1 000 Kč / měsíc
 Stravenkový paušál
 Příspěvěk na dopravu
 Náborový příspěvek 12.000 Kč a mnoho dalšího ...

Neváhejte a přijďte se k nám osobně podívat.
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CENÍK INZERCE 
V DOMAŽLICKÉM

 ZPRAVODAJI

* Celá strana..........6 534 Kč (191x260 mm)     
* 1/2 strany............ 3 267 Kč (191x130 mm)                 
* 1/4 strany.............1 634 Kč (95x130 mm)
* 1 cm2.....................16,- Kč 
  Při opakování v následném vydání 10% sleva.
 
 * řádková inzerce...... 39 Kč  (1 řádek)
 
* Výhodná nabídka : formát vizitka 
  (šířka 90 mm, výška 50 mm).........578,- Kč
             
(všechny ceny bez  DPH)  

Kontakt: e-mail:babor@idomazlice.cz 
telefon: 721 776 962 
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Aktuální 
zpravodajství 

z Domažlic 
najdete na 

www.
domazlice.eu

Kostelní 90, Domažlice
Otevírací doba po - pá 9.00 - 17.00

Nabídka teplého a studeného občerstvení.
Zveme Vás na výborné domácí hranolky

 a mnoho dalších dobrot.
Těšíme se na Vás a dobrou chuť.

Volné pozice:

MASÉRKA nebo FYZIOTERAPEUTKA 
ke spolupráci

• Hledáme MASÉRKU nebo FYZIOTERAPEUTKU pro naše zaměstnance na pracoviště v Domažlicích
• K dispozici máme:

• Relaxační místnost s vybavením
• Flexibilní pracovní dobu od PO-PÁ (dle domluvy se zaměstnanci)

• Požadujeme:
• OSVČ 
• Registrace v Národním registru poskytovatelů zdravotních služeb výhodou

Kontakt:    Mgr. Michaela Krekulová, personalni@resorba.cz, tel. 737 977 595, 379 723 184

ŘÁDKOVÁ INZERCE
Koupíme nemovitost. Mladá rodina 
shání byt, dům nebo pozemek v Do-
mažlicích a okolí. Budeme rádi za na-
bídky. Platíme hotově, 776525100
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Mgr. Sylva Kaiserová, DiS.

JAZYKOVÁ 
ŠKOLA

tel.: 724 117 059 
www.sylvakaiserova.cz

Překlady a tlumočení

SERVIS MOBILNÍCH TELEFONŮ, VÝMĚNA
LCD DO 24 HODIN, BATERIE DO 1 HODINY

Prodej NOVÝCH a POUŽITÝCH MT, PROTIÚČET

Benešova 292 (u Komerční banky), Domažlice
Tel: +420 608 268 588

Uzávěrka podkladů pro inzerci Uzávěrka podkladů pro inzerci 
v příštím vydání je 13. 12. 2023v příštím vydání je 13. 12. 2023
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Úrok od 3,9 %  
a servis na 5 let

Autorizovaný prodejce Volkswagen

CAR POINT s.r.o.
Masarykova 570, 344 01 Domažlice, 
tel.: +420 379 775 611, e-mail: info@carpoint.cz 
www.carpoint.cz

SUV modely
Volkswagen

Vzorový příklad úvěru na vůz T-Roc Life 1.0 TSI 81kW v ceně 684 900 Kč, při financování s Volkswagen Financial Services v ceně 
684 900 Kč, splátka předem 273 960 Kč (40 %), výše úvěru 410 940 Kč, poplatky za uzavření a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby 
za úvěr 444 480 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění  502 656 Kč, RPSN vč. pojištění 12,559 %, délka úvěru 48 měsíců, poslední 
nerovnoměrná splátka 0 Kč, měsíční splátka úvěru 9 260 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 10 472 Kč, úroková sazba p. a. 3,90 %. 
Volkswagen Pojištění Basic obsahuje havarijní pojištění, povinné ručení (10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh 
dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 10 000 Kč), které je kalkulováno ve variantě pojištění bez garance 
pojistného. Další parametry jsou: věk klienta 50 let a běžné použití vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový 
vztah. Servis zdarma poskytovaný k úvěru je platný na 5 let nebo 60 000 najetých km (co nastane dříve) a jedná se o servisní balíček  
ve variantě „Service“. Nabídka platí do vyčerpání zásob nebo do odvolání. Vyobrazené vozy mohou obsahovat prvky příplatkové  
výbavy. Kombinovaná spotřeba a emise CO₂ modelů T-Roc: 4,7−9,4 l/100km, 123−213 g/km;  
T-Cross: 5,8−7,0 l/100km, 131−157 g/km; Taigo: 5,4−6,7 l/100km, 123−151 g/km.  
Více informací na volkswagen.cz.


